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Po sobotnim  posiedzeniu kom itetu  orga
nizacyjnego konkursu  o ty tu ł Miss Jaw o- 
ra  ’92 w szystko jest jasne. 14 czerwca b ie
żącego roku  o godzinie 18.00 na estradzie 
w  Rynku zaprezentuje się ju rorom  i pu 
bliczności siedem  kandydatek . Oto one: 
Sylw ia K ędzierska (1), Joanna B ujak  (2), 
M ałgorzata P erełka (3), A nna O rłowska (4), 
D orota Dudek (5), A leksandra Żarkow - 
ska (6) i Ilona Czerw (7).

Tak więc nasze kandyda tk i przedstaw ią 
się w  trzech w ejściach. W pierwszym , 
ubrane jak na randkę, w kró tk im  3-mi- 
nutow ym  w ystąpieniu, opowiedzą o sobie 
i o swoich zainteresow aniach, itp. W d ru 
gim (strój sportowy) będą m usiały w yka
zać się w iedzą na tem at h isto rii naszego 
m asta i jego najznam ienitszych obyw ate
li oraz... dowcipem i elokwencją, odpow ia
dając na wylosow ane trzy  py tan ia  z listy

Siedem
wspaniałych
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kilkudziesięciu, przygotow anych przez or
ganizatorów . I wreszcie w  w ejściu trzecim  
(w k reac ji w ieczorowej) pokażą się w  ta ń 
cu klasycznym  (najpraw dopodobniej — w 
w alcu angielskim ) z p artn e ram i z k lubu  
tanecznego „R om an”. Całość prezen tacji 
kandydatek  oceniać będzie liczne ju ry  
(jego skład przedstaw iliśm y w poprzednich 
num erach gazety).

(3)

Miło nam  poinform ow ać że na liście 
sponsorów  konkursu  o ty tu ł Miss Jaw o- 
ra  ’92 zapisaliśm y kolejne nazw iska i f ir 
my: panów  Jerzego H aw ełki, R oberta 
Kaim a, Zbigniew a Bieleckiego, Zbigniew a 
B ednarka, H enryka M agasa, firm y  Agro- 
handel z ulicy Kuzienniczej i firm y 
E x tra-P ex . (Kilku sponsorów  poprosiło nas 
o n ieu jaw nian ie ich nazwisk).

Wyróżnienia „Gazety Jaworskiej" przyznane_____

Jacek Krajewski 
laureatem pierwszej nagrody

Uwzględniając opinie Czytelników, ze
spół redakcyjny „Gazety Jaworskiej” po
stanowi! przyznać I nagrodę za 1992 rok 
panu Jackowi Krajewskiemu, prezesowi 
Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Lu
dziom, lekarzowi medycyny, przewodni
czącemu Komisji Zdrowia i Opieki Spo
łecznej Rady Miejskiej. Doktor Jacek Kra
jewski był inicjatorem wielu akcji chary
tatywnych na rzecz ludzi najbiedniejszych  
oraz dzieci niepełnosprawnych.

Dwie rów norzędne drugie nagrody po
stanow iliśm y przyznać: księdzu S tan is ła
wowi B rylakow i (ks. S tanisław  zdobył za
ufan ie młodzieży. Można zwrócić się do 
niego z każdym  problem em . Jest naszym

przyjacielem  i wychow aw cą w jednej oso
bie — napisali w  uzasadnieniu  jego k an 
dydatu ry  uczniowe Liceum  O gólnokształ
cącego), oraz Ryszardow i M yślickiemu, 
w spółw łaścicielow i firm y „E x tra -P ex ”, k tó 
ra  w spiera w tym  ciężkim  okr.esie praw ie 
w szystkie przedsięw zięcia k u ltu ra ln e  i 
sportow e o raz akcje chary tatyw ne. P an  
Ryszard jest przykładem  młodego, rz u t
kiego, nowoczesnego biznesm ena.

Nagrodę trzecią przyznaliśm y panu  H en
rykow i A ntkow iakow i, jednem u z n a j
starszych działaczy jaw orskiego Oddziału 
PTTK. Przez dziesiątk i la t pan H enryk
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Wyróżnienia „GJ” przyznaneŚwięto Czytelników
„Gazety jaworskiej’

W ram ach  obchodów 750-lecia zorgani
zowaliśm y święto Czytelników  „G J”. Już 
w  środę, 10 czerwca, w  godzinach 16—18, 
w  Rynku odbędzie się P a rad a  K arnaw ało
wa, a w  niej: w ielkie kukły  te a tru  desz
czu, pokazy kostium ów  karnaw ałow ych, 
smok, w ystęp klow nów  opery baniek  m y
dlanych, w idow isko te a tru  prawdziwego, 
„p tak i” grupy  działań teatralnych.

N atom iast 11 czerwca (czwartek) rów 
nież w  R ynku, w  godz. 16—22 odbędzie, się 
koncert duetu  M rożek—K rzaklew ski, ope
ra  ban iek  m ydlanych, koncert zespołu 
Heavy Blues, m isterium  te a tru  deszczu.

Dla najm łodszych m ieszkańców osiedla 
Przyrzecze n a  boisku sportow ym  po Ro
sjanach, w  godz. 10—13 (w przypadku

sprzyjającej aury) zaplanow aliśm y pokaz 
k ilkunastu  niezw ykłych latawców.

We wszystkich działaniach jest przew i
dziany udział jaw orskiej młodzieży, człon
ków zespołu teatralnego Do-Do, członków 
sekcji plastycznych oraz w szystkich, k tó 
rzy przez dw a dni zechcą się dobrze zaba
wić. Chętnych prosim y o zgłoszenie się w 
dniu im prezy do organizatorów . W ieczorem 
na płycie Rynku będzie można potańczyć 
oraz skorzystać z usług o tw artych placó
wek gastronom icznych. Zapraszam y.

UWAGA! Z przyczyn niezależnych od 
organizatorów  nastąp iła  zm iana w  p rogra
mie. W ręczenie nagród „G J” nas tąp i 11 
czerwca o godz. 18 w  R ynku (a nie, jak  
podaw aliśm y wcześniej, w  kinie „Jub ila t”), 
w przerw ie w ystępów  k ab a re tu  „P aka”.

(dokończenie ze str. 1)

cały swój wolny czas poświęca popu lary 
zacji uroków  naszego m iasta  i regionu.

Zdaniem  naszych Czytelników  na w yróż
nienie zasługują również: ks. D am ian Sa- 
m ulski, pan S tan isław  F urtak , pani T ere
sa P rokopek-S tępniak , pan Zbigniew  Bed
narek , pan Zbigniew  K raska, pan Józef 
Janczew ski, „Śliw ka i K orek” — przed-

U przejm ie inform uję, że Urząd W oje
wódzki w  Legnicy — W ydział Polityki 
Regionalnej, przystąpił do opracow ania in 
fo rm ato ra o m iastach i gm inach w oje
wództw a legnickiego, w  form ie promocji.

Istn ie je  możliowość zamieszczenia w in-

staw iciele jaw orskich  „niepokornych”, 
pan P io tr Krzyżanow ski, pan Zdzisław 
Rojowski, pan H enryk O lejnik, pan i Elż
b ie ta  W ojdyło, pani Jadw iga Gut, pani K a
tarzyna P iaseczyńska i pan A rtu r W erat.

Wszystkich wymienionych zapraszamy 
11 czerwca bieżącego roku na występy 
kabaretu „Paka” o godzinie 18.06 na sce
nie w  Rynku, gdzie zostaną wręczone na
grody i wyróżnienia.

form atorzę rek lam  zakładów  pryw atnych  i 
państw owych.

W spraw ie reklam y zain teresow ani po
w inni bezpośrednio kontaktow ać się z 
W ojewódzkim Urzędem  S tatystycznym  w 
Legnicy.

Burmistrz Miasta informuje

Basen miejski od 13 czerwcaFestyn
„Szlachetne Zdrowie”

14 czerw ca na godz. 11 Jaw orska F u n 
dacja Zdrowia, „Gazeta Jaw o rsk a” i S to
w arzyszenie Kupców Jaw orsk ich  zapra
szają na festyn sportow o-rekreacyjny na 
stadion miejski.

W program ie: mecz p iłkarsk i kobiet (Li
ceum M edyczne — Zespół Szkół Zawodo
wych) oraz mecz rep rezen tacji m ęskich 
(Stowarzyszenie Kupców przeciwko J a 
w orskiej F undacji Zdrowia), pokazy ja 
w orskich klubów  sportow ych: akrobatów , 
piłkarzy, sia tkarek , kulturystów , bokserów.

Każdy może wziąć udział w  konkuren 

cjach sportow o-rekreacyjnych (wskazany 
stró j sportowy), rozegrać robra z na jlep 
szymi param i brydżow ym i m iasta, zagrać 
w  sym ultanie szachowej. Będą przeloty 
śmigłowcem nad  Jaw orem  (start: OW „ Ja 
w orn ik”). H andlowcy zapew niają w spa
niałe jadło, znakom ite nap iw ki oraz wiele 
innych atrakcji.

Uwaga! W ielka L oteria Fantow a — fi
nał podczas w yborów  Miss Jaw ora  ’92.

Zapraszam y 14 czerwca br., stadion 
m iejski, godz. 11.

Basen m iejski będzie czynny już od 13 
czerwca tego roku, także w niedziele i 
św ięta, godziny od 9.00 do 19.00 — poin
form ow ali nas pracownicy OSiR. Cenę bi
letów  ustalono na 5 tysięcy złotych dla 
młodzieży i 8 tysięcy złotych dla doro
słych.

13 czerwaca bieżącego roku w warsztacie 
samochodowym Stanisława Deptucha, przy 
ulicy Poniatowskiego 27a, będą nieodpałat-

Na m iejscu będzie czynna wypożyczal
nia desek do pływ ania, płetw , m asek, le 
żaków itp. Ratow nicy będą prowadzić n au 
kę pływ ania (odpłatnie), a także będą egza
m inować chętnych do zdobycia k a r ty  p ły 
w ackiej.

nie wykonywane przeglądy stanu tech
nicznego pojazdów, łącznie z dokonaniem  
drobnych napraw!

Uwaga, zmotoryzowani!

F esty n  d la  d z ie c i  
w P r z y b y ło  w ica c h

31 m aja bieżącego roku z okazji Dnia 
Dziecka w Szkole Fodstaw ow ej w Przy- 
iłyłowicach, z inicjatyw y nauczyciela pana 
M. K łębickiego i dzięki życzliwości i hoj
ności sponsorów oraz rodziców, odbył się 
festyn dla dzieci.

Grono pedagogiczne w im ieniu wszy
stk ich  dzieci sk łada serdeczne podzięko
w ania: w ójtow i gminy panu  M ichałowi
Puzyńskiem u, R. Rałow skiem u, J. Jez ie r
skiem u, J. H ołyńskiem u, J. Sosze; K. 
Bułce; M. Czepielowi, panu  Łękaw ie, Z. 
Zm udzkiem u, K. K urzydle i M. Sasin.

Przegląd
zespołów artystycznych 
\ muzycznych

11 czerwca bieżącego roku o godzinie 
11.00 w uroczej scenerii jaw orskiego Ryn-

Podziękowanie
D yrekcja Zespołu Opieki Zdrow otnej w 

Jaw orze składa podziękowanie za nieod
pła tne przekazyw anie darów  dla potrzeb 
żywieniowych szpitala następującym  oso
bom: B arbarze Połczyńskiej, W iesławowi 
Kicie, Annie Chm ielew skiej, Janow i Szum 
nem u; Janow i Sam borowi, Edw ardowi 
R ydw ańskiem u i Czesławowi Migodzie.

Dary te' są bardzo cenne, gdyż dostar
czane są w tru d n ej sy tuacji finansow ej
zoz.

D yrektor ZOZ 
JERZY MORENO

gpieSdła
Potrzebny akw izytor. Telefon 23-13, po 

południu.
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ku będzie m iał m iejsce przegląd zespołów 
artystycznych i m uzycznych z placówek 
specjalnych. Je st to  jedna z im prez tow a
rzyszących obchodom 750-lecia m iasta. 
G łównym i organizatoram i są dzieci spec
ja lnej troski ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-W ychowawczego i Państw ow ego 
Młodzieżowego O środka W ychwawczego 
w Jaw orze. Udział we w spólnej zabawie 
zapow iedziała młodzież z innych m iast 
w ojew ództw a legnickiego. Zapow iada się 
napraw dę w spaniała, cudowna impreza.

W te j chwili trw a ją  ostatnie p rzygoto
wania. W Państw ow ym  Młodzieżowym 
O środku W ychowawczym słychać dźwięki 
różnych instrum entów  oraz śpiew  chłop
ców. Bez w ątpienia będzie to dla nich 

'jed n o  z najw ażniejszych przeżyć w m ło
dzieżowym życiu. Nasi w ychow ankow ie 
przebyw ają z dala od swych rodzinnych 
domów i na pew ien czas ich losy zosta’y 
złączone z Jaw orem . Czerwcowy w ystęp 
stanow ił będzie dla nich doskonałą okazję 
do zaprezentow ania się społeczeństwu 
m iasta z tej jasnej, dziecięcej strony. 
B raw a i uznanie publiczności będą dosko
nałą nagrodą dla naszych dzieci. Dlatego 
już te raz  zapraszam y wszystkich jaw orzan 
do w spólnej zabawy, k tó ra  upłynie pod 
znakiem  pogody ducha i w ielkiego uśm ie
chu.

Do zobaczenia na jaw orskim  Rynku 11 
czerwca o godzinie 11.00.

I Bieg D olnośląski 
z pó łm etk iem  w Jaw orze

TK KF „Jaw orzanie” inform uje, że z in i
cjatyw y w rocław skiego DOSiR, 26 czerwca 
bieżącego roku  w y sta rtu je  I Bieg Dolno
śląski G órlitz — W rocław. Półm etek tej 
spontanicznej im prezy zaplanow ano w J a 
worze, dla uczczenia 750 la t naszego m ia
sta  (zapewniam y biegaczom noclegi). 27 
czerwca sztafeta polsko-niem iecka dobieg
nie do m ety we W rocławiu.

N am aw iam y w szystkich chętnych do to 
w arzyszenia biegaczom w trakcie dobiega
nia do naszego grodu. Zapraszam y do 
czynnego upraw ian ia rek reac ji ruchow ej 
do sali sportow ej, do sauny oraz do k a 
w iarenk i klubow ej „Ex” (z MTV i euro- 
sportem ), czynnej już od 12.00! TK K F 
„Jaw orzanie”, ulica C hrobrego 26a; te le 
fon 25-57.

Propozycje
dla władz piłkarskich

N apisał do nas pan M. Pacholczyk, k tó 
ry, jak  się w ydaje, jest w ytraw nym  
znaw cą futbolu. W liście w yraża swoje 
niezadowolenie z organizacji meczów p ił
karskich  na stadionie Kuźni. Pana Pachol- 
czyka boli najbardzie j to, że na meczach 
III ligi w  naszym  mieście b rak  chłopców 
do podaw ania piłek.

Nasz korespondent przytoczył przepisy 
gry w piłkę nożną, gdzie w yraźnie sp ra 
w a podaw ania p iłek na meczach I, II i 
III ligi jest sprecyzowana.

Zgadzam y się, że jest to  obowiązek or
ganizatorów  zawodów piłkarskich. K iedy 
dwa la ta  tem u rozgryw ki III  ligi były p ro 
wadzone przez PZPN, sędziowie piłkarscy 
tego sk rupu latn ie  nie przestrzegali. N ato
m iast, gdy III ligę przyjęły  OZPN, na sp ra
wę podaw ania piłek zaczęto potrzeć przez 
palce.

Nie ukryw am y, że sam i jesteśm y zwo
lennikam i tego, aby w każdym  meczu III

ligi w Jaw orze k ilkunastu  chłopców- 
-p iłkarzy  podaw ało piłki swoim starszym  
kolegom. U atrakcy jn i to w idow isko p ił
karsk ie  zgrom adzonym  na trybunach  w i
dzom.

Redakcja .,Gazety Jaworskiej”

SERDECZNIE DZIĘKUJE

D yrekcji Zakładów  Kuzienniczych 
i Maszyn Rolniczych, 

K ierow nictw u M atrycow ni oraz 
jej pracow nikom  

a szczególnie
panu  Józefowi Huńczakowi 

z W ydziału M-2
za udzieloną pomoc i w ykonanie 

okolicznościowych medali



KLUB FEDERACJI KONSUMENTÓW LIST Z WROCŁAWIA

Bądziemy pom agać
w konfliktach z kupcami

W ostatnich m iesiącach coraz częściej 
przychodzą do nas konsum enci ze sk a rg a
mi na złą jakość tow arów , trudności w ich 
rcklam ow an u, a także na b rak  poszano
w ania ich praw . W te j sy tuacji, gdy spo
łeczeństwo jest coraz uboższe, sta je  się ko 
niecznością obrona tych w łaśnie, k tórym  
żyje się i tak  bardzo ciężko.

K lub F ederacji K onsum entów  (KFK) 
pow stał w ceiu stw orzenia społecznego 
system u obrony praw  i interesów  konsu
m entów. Działalność K FK  sprow adza s ą 
więc do oddziaływ ań w k ierunku  podw yż
szenia jakości tow arów  i usług, a także 
służenia radą i pomocą w sytuacjach, gdy 
p raw a i in teresy  konsum enta są narusza
ne. W działalności K FK nie chodzi o faw o 
ryzow anie za w szelką cenę konsum en
tów, lecz o w ykształcenie świadomości 
stron, k tóre nie muszą funkcjonow ać na 
zasadzie antagom zm u. W ręcz odw ro 'n 'e : 
świadomość, kto ko.nu służy, pow inna spo
wodować, że in teresy  kupującego i sprze
dającego mogą okazać się zbieżne: k lien t 
zyskuje dobry tow ar, a sprzedający go
dziwy zarobek i dobre imię w łasnego 
przedsiębiorstw a. Zarów no sprzedaw ca ma 
swoje obowiązki j p raw a, jak  i kupujący. 
Zrozum ienie tych prostych praw d gw aran 
tu je  obustronny interes.

Działalność KFK nie ogranicza się w y
łącznie do działań na teren ie handlu, ja 
kości w yrobów  przem ysłowych, produktów  
spożywczych i sposobu ich sprzedaw ania 
i rek lam acji. Dotyczy szeroko rozum ianej 
konsum pcji o czym będzie mowa poniżej. 
S tatu tow ym  zadaniem  K FK  jest rozw ija
nie działalności inform acyjnej i edukacy j
nej konsum entów . W związku z tym i za

daniam i chcem y w „Gazecie Jaw o rsk ie j” 
zamieszczać artyku ły  pom agające regulo
wać, w  możliwie łagodny sposób, kon
flik ty  pomiędzy konsum entem , a tym, co go 
otacza. Bardziej szczegółowo będziemy za
mieszczać inform acje dotyczące: p raw  i
obowiązków zarów no kupca i k lien ta  w y
nikające z ty tu łu  rękojm i i gw arancji; 
zasad rek lam ow ania tow arów , w yrobów  
przem ysłow ych i produktów  spożywczych 
niebezpiecznych w użyciu, bądź szkodli
wych dla zdrowia, zakazanych do sprze
daży przez' kom petentne w ładze; prak tycz- 
nycn porad w pływ ających na popraw ę or
ganizacji pracy, je j oszczędności i efek
tywności; ochrony środow iska: p rzestrze
gania przed szkodliwym i dla człowieka sub
stancjam i, m etalam i; nieuczciw ej reklam y.

Będziemy sta ra li się publikow ać nasze 
inform acje system atycznie raz w n re s ią -  
cu, a jeśli zajdzie taka konieczność -— 
częściej. N astępna publikacja będzie do ty
czyła obowiązków i p raw  konsum enta z 
ty tu łu  rękojm i i gw arancji, gdyż te sp ra 
wy najbardzie j in te resu ją  konsum entów .

Kończąc zaw iadam iam , że 15 czerwca 
bieżącego roku  (poniedziałek) o godzinie 
17.00 w siedź bie K lubu F ederacji K onsu
m entów  przy ulicy P iłsudskiego 11 odbę
dzie się zebranie. Zapraszam y na nie 
w szystkich członków i sym patyków .

Prezes K lubu Federacji K onsum entów
w Jaw orze 

JADW IGA PERW ENIS

Od redakcji: Poniżej publikujem y treść 
pisma, nadesłanego do W ojewody Legnic
kiego.

W ostatn im  czasie M inisterstw o o trzy
m uje sygn iły , że w w yniku pryw atyzacji 
uspołecznionej sieci handlow ej a także li
kw idacji sieci p ryw atnej, nabyw cy pozba
w ieni są możliwości dochodzenia przew i
dzianych praw em  upraw nień  z ty tu łu  gw a
rancji i rękojm i tow arów , zakupionych w 
sklepach przedsiębiorstw  likw idow anych.

Odpowiedzialność sprzedaw cy względem 
kupującego z ty tu łu  rękojm i i gw arancji 
za jakość sprzedanego tow aru  jest określo
na w artyku le  556—582 kodeksu cywilnego 
oraz w ydanych ak tach  niższego rzędu, z 
pow ołaniem  sję na a rty k u ł 384 kodeksu 
cywilnego (między innym i w  uchw ale nr 
71 Rady M inistrów  z dnia 31 czerwca 
1933 roku w spraw ie ogólnych w arunków  
umów sprzedaży detalicznej oraz ogól
nych w arunków  gw arancyjnych dotyczą
cych tow arów  trw ałego  użytku, sprzedaw a
nych przez jednostki handlu  uspołecznio
nego — MP n r 21, poz. 118). W edług prze
pisów ww. uchw ały, sprzedaw ca jest obo
w iązany przyjm ować rek lam acje z ty tu łu  
rękojm i w zasadzie w  m iejscu sprzedaży 
tow aru  — w sklepie, a w razie gdy w ła
ściwy sklep) jest nieczynny — we w skaza
nej w tym  m iejscu placówce.

Roszczenia gw arancyjne w stosunku do 
sprzętu zakupionego w placów kach h an 
dlowych, k tóre uległy likw idacji, w ykonu
ją zakłady usługow o-napraw cze w ym ienio
ne w karcie gw arancyjnej. W przypadku

jednak, gdy zakład w ykonujący napraw ę 
nie jest w stanie uczynić zadość obowiąz
kom w yn kającym  z. gw arancji, kupujący 
m a praw o ubiegać się o załatw ienie rek la 
m acji bezpośrednio u producenta tow aru, 
w zględnie u sprzedaw cy na podstaw ie 
przepisów  kodeksu cywilnego o rękojm i.

Jeśli jednak  uspołeczniona jednostka 
handlow a została spryw atyzow ana bądź 
p ryw atna placów ka zlikw idow ana, nabyw 
ca tow aru  w adliwego zwykle nie zna 
m iejsca, w  którym  jego roszczenia będą 
mogły być zaspokojone.

W te j sytuacji, zw racam  się z uprzejm ą 
prośbą do P ana W ojewody o spow odow a
nie, aby w uspołecznionych jednostkach 
handlow ych — objętych nadzorem  zało
życielskim  — na teren ie wojew ództw a, w 
których  trw a ją  lub  m ają  nastąpić p rze
kształcenia własnościowe, zapew niono n a 
bywcom tow arów  w arunk i do składania 
rek lam acji w wyznaczonych placówkach, 
a w planach likw idacyjnych odpowiednie 
środki finansow e na pokrycie roszczeń z 
ty tu łu  rękojm i.

F onadto  uprzejm ie proszę o przekazanie 
analogicznych sugestii organom  sam orządu 
tery toria lnego  — zwłaszcza, aby udzielały 
nabywcom  tow arów  niezbędnych in form a
cji o podm iotach gospodarczych, k tó re  za
niechały prow adzenia działalności, oraz 
pomocy w egzekw ow aniu od nich rosz
czeń z ty tu łu  rękojm i.

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (42)

Pokusa
W zasadzie można byłoby na w stępie 

zauważyć, że poruszony tu ta j tem at jest 
bardzo osobisty, bardzo pryw atny  i nie 
bardzo w skazane jest p iętnow anie człowie
ka dotkniętego nałogiem . Z drugiej s tro 
ny większość stronic powszechnie dostęp
nych dzienników, tygodników  i m iesięczni
ków jest w ypełniona treścią, z k tó rej w y
n ika m orał, nauczka i przestroga dla in 
nych. W końcu uczymy s ę na błędach i 
lepiej te nauki czynić na cudzych błędach, 
niż na sobie samym. Zatem  sięgnijm y 
kolejny raz do wspom nień. Tym  bardziej, 
że zawsze dotyczą one fak tów  au ten ty 
cznie zaistniałych na jaw orskiej i okoli
cznej ziemi.

Pewnego upalnego letniego w ieczora w 
Jaw orze zorganizowano m ilicyjną akcję. 
Skierow ana była przeciw ko dotkliw ej dla 
społeczeństwa pladze — alkoholizmowi. 
Oprócz kilkudziesięciu m ilicjantów  działa
nia w spom agała nie m niej liczna grupa 
społeczników, urzędników  i — co było 
ewenem entem ... g rupa mężczyzn z m ie j
scowego „Azylu”, a więc tych, k tórzy za
panow ali nad swoim nałogiem , podleczyli 
się i ętali się abstynentam i. Swoje do
św iadczenia (w sum ie sm utne) w ykorzy
styw ali do zw alczania nałogu u innych. 
W łączyli się z w łasnej woli do działań m i
licyjnych.

Do różnych punktów  skierow ano cyw il
nych m ilicjantów  w raz ze społecznikam i, 
urzędnikam i i „azylowcam i”. P atro le ob
staw iły meliny, zakłady pracy i inne m iej
sca, gdzie grzech alkoholizm u objął pewne

grupy tubylców. Jeden  z punktów  położo
ny był przy składnicy węgla. Tam  bowiem 
przebiegać m iała „dzika ścieżka” od ZKiMR 
do m iasta i tam  też przechodzić m ieli po 
wódkę pracownicy owego zakładu. Patro l 
m iał w yłapyw ać w racające do zakładu 
osoby z „procentam i” . Jak ieś fa tum  czy 
też przeciek inform acji spraw ił, że n ik t 
się ak u ra t w tym  m iejscu tego dnia nie 
pojawił.

M ilicjanci i cywile nudzili się. U pływ a
ły godziny. Jak  zwykle pojaw iły się k a 
wały, anegdoty oraz w spom nienia. W szy
stkie te tem aty  m iały wszakże w spólną 
cechę. Ową cechą był, oczywiście, alkohol 
i zw iązane z tym  przygody. W spom inano 
kaw alerkę, zabawy, przyjęcia, służbę w oj
skową. Z rac ji upału  delektow ano się, ale 
oczywiście ty lko słownie — chłodnym , 
orzeźw iającym  piwem. No i na tym  się 
skończyło. Aha, przedstaw iciel „Azylu” 
m ilczał „w tym  tem acie”. A kcja dobiegała 
końca, patro le wróciły do jednostki.

Pb k ilku  dniach szef jaw orskiej jedno
stk i w ezwał do siebie dwóch pracow ników  
operacyjnych. Byli to  ci, k tórzy pilnow ali 
przejścia koło składnicy opału. Posypały 
się ciężkie słowa. — A żeby was... grzm iał 
przełożony. — Przez te wasze w spom nie
nia na akcji, tego abstynen ta  następnego 
dnia tak  skusiło, że szlag tra f ił zabiegi i 
całą kurację. Znów tra fił na odwykówkę, 
a kiedy się z tego wyleczy, Bóg raczy w ie
dzieć!

Dwaj skruszeni m ilicjanci spojrzeli na 
siebie. ■— Szefie — rzekł jeden — w służ
bie nie piliśm y, ale żeby i w m arzeniach 
być abstynentem ...?

ARA

N a j w i ę k s i  g a d u ła
Jaw orsk ie Biesiady L iterack ie zapisały 

się w dziejach regionu i k ra ju  nie ty lko 
sw oją pow ażną stroną: sem inarium , licz
nym i spotkaniam i au torskim i, żyw ym i dy
skusjam i, tw órczym i pom ysłam  , aie także 
kro tochw ilną atm osferą, żartem , dobrym  
dowcipem i n iepow tarzalnym  urokiem  m ia
sta. To pew nie ten urok wyzwolił w  je 
dnym  z najbardzie j niezw ykłych poetów 
młodszego pokolenia, w  S taszku G ostko
wskim , w ielkie pokłady krasom ówcze.

Otóż zdarzyło się, że po ciężk-m dniu 
pracy (kilka spotkań au torskich , sesja l i
teracka) udaliśm y się do hotelu. Gostko- 
w sk : był bardzo poruszony. U dała m u się 
rozm owa z młodzieżą. Mało tego, w ypa
trzył gdzieś w śród słuchaczy wdzięczną 
czytelniczkę, k tó ra  nie spuszczała z niego 
oka. Był pod w yraźnym  jej wpływem . Zda
wało się, że mówił ty lko  do niej. A kiedy 
skończył, dziewczę szeroko się uśm iechnę
ło i wyszło. Myślał, że na chwilę. K onty
nuow ał dalszą część spotkania, czyli dy
skusję, wciąż zerkając na drzwi. N iestety, 
m łodziutka piękność nie po jaw iła się. Im 
bardziej spotkanie zbliżało się do końca, 
tym  bardziej Gostkow ski był niespokojny. 
Aż nadszedł ten  szczególnie trudny  m o
m ent, gdy trzeba było się pożegnać ze 
słuchaczam i, a tej jednej, jedynej, na k tó 
re j spoczywało oko, nie było.

Gostkowski w padł w praw dziw ą rozpacz. 
Był koneserem  pięknych, m ałych przed
miotów. Zbierał, zdaje się, szlachetne k a 

m ienie, jakieś broszki, słowem cuda. I pe
wnie, jak  to  się z poetam i zdarza, przy
śniło m u s ę, iż cud dziewczyna była t a 
kim  okruchem  piękna, k tóre się da w ło
żyć do szkatułki. Nie dało się. Lziewczę 
zapadło się jakby  pod ziemię.

No i nadeszła noc. Gostkow ski przez pół 
nocy opow .adał kolegom, jak  to  po trafił 
oczarować sw oją nową jaw orską piękność, 
ty iko  nie rozum ie, dlaczego zniknęła bez 
ślauu. Snuł najrozm aitsze domysły, iż po
szła się przebrać, albo, że pobiegła, by 
przynieść m u kw iaty , lecz nie zdążyła, lub, 
że ukry ła się, by mógł ją  szukać... Przez 
trzy, cztery godziny słuchaliśm y go z za- 
ciekaw ien.em , ale G ostkow ski nie p rze r
w ał swojego monologu naw et nad ranem , 
gdy wszyscy ze zm ęczenia już padaliśm y. 
N ikt z nas nie sądził, iż przeżycie było tak 
wielkie, że G ostkow ski przez całą noc m ó
w ił o sw ojej H elo :zie. Gdy się obudziłem , 
ze zdum ieniem  usłyszałem , jak  Gostkow ski 
wciąż mówi. Nie przeszkadzało m u, że 
śpim y. On mówił, bo wciąż szukał m isty 
cznego porozum ienia z czarującą p iękno
ścią ze swego spotkania...

Ci, co go dobrze znali w iedzieli, że roz
m aw iał ze sw oją nieobecną jeszcze przez 
k ilka dni, olśniony, zachwycony i pewny, 
że piękność się znajdzie. Nie znalazła się. 
G ostkow ski w yjechał ze łzam i w  oczach. 
Och, te  przeżycia.

STANISŁAW  SROKOW SKI

Co na to panowie myśliwi?
Jestem  w łaśnie po lek turze 21 num eru  

„G J”, tak  bardzo łub ianej przez wszy
stk ich  jaw orzan. Do napisan ia skłoniła 
m nie k ró tka  no ta tka  pt. „M yśliwi apelu
ją!”. Szkoda im ciężarnych saren, m ałych 
niedołężnych zw ierząt, k tó re  w łaśnie przy
szły na św iat, i k tó re  atakow ane są przez 
psy. Myśliwi ostrzegają, że m ają obow ią
zek (?) odstrzeliw ania szkodników  (?) za
grażających zwierzynie. W idocznie lepiej 
zabić psa (szkodnika?) i trochę poczekać, 
jak  zajączek urośnie i będzie a k u ra t na 
pasztecik. Tylko w tedy już nikogo nie bę
dzie m artw ić, czy zabił „szaraka” pies, 
czy człowiek... S prostu jm y: m yśliw i n i
gdy nie używa słowa zabijan e, ty lko po
zyskanie (pozyskanie zw ierzyny łownej); 
praw da, że ładn iej to  brzm i i dobrze 
w pływ a na samopoczucie?

W w ielowiekow ej h isto ru  Polski łow ie
ctwo zajęło znaczące m iejsce, zaznaczyło 
swój trw ały  ślad w duchow ej ku ltu rze  n a 
rodu, znalazło odbicie w  sztuce i uform o
w ało w artości obyczajowe i m oralne — 
pisał m yśliw y A ntoni Hagel w  jednej z 
gazet śląskich. Cóż, m yślistw o rozw ija du
chowo, podnosi stopę ku ltu row ą ogółu n a 
rodu i w prow adza do życia społecznego 
ogólny szacunek dla przejaw ów  cierpienia, 
bólu i śm ierci innych...

Rodacy! Narodzie! Jeżeli pragniecie, aby 
nasz w spaniały  naród był w ielki, posiadał 
w ielkiego ducha, w spaniałą ku ltu rę , piękni 
i szlachetne obyczaje oraz w spaniałą  mo
ralność (co ja z tym  wspaniałym ?..), to 
weźcie do swych rąk  karab iny , idźcie do 
lasów i strzela jcie do zw ierzaków , a gdy 
ich zabraknie, zostaniecie Wy, w spaniali 
ku ltu ra ln i i m oraln i ludzie z karab inam i, 
wśród pustych lasów  i betonowych domów.

I cóż na to, panow ie m yśliw i? Ktoś po 
wie: „Ja kocham  zw ierzęta”, co dla zw ie
rzą t oznacza przeważnie: ja  często w yko
rzystu ję zw ierzęta. „Zw ierzęta są naszym i 
przyjació łm i”, tak, ale to n 'e  znaczy, że 
my jesteśmy_ przyjaciółm i zwierząt.

N iedaw no na jaw orskim  dw orcu czeka
łam  na pociąg. Po peronie w ałęsał się m a
ły, może bezdom ny, piesek. Obok mnie 
stał m ały chłopczyk z m am usią. C hłop
czyk ten chciał pogłaskać pieska i naw et 
udałoby m u się to, gdyby nie głos jego 
m am y: „Zostaw  tego psa! On jest b rudny  
i śm ierdzący. Jeszcze zachorujesz!” — po 
czym w yraźnie spojrzała na mnie. O dpo
w iedziałam  jej uśmiechem. Za chwilę 
chłopczyk dostał w ielką kanapkę: pszenny 
chlebek z m asełkiem  m lecznym  i z m ię
skiem  w środku. Można było m u ty lko ży
czyć smacznego. Rzadko k to  zdaje sob'e 
spraw ę jak im i drogami tra fia  na jego t a 
lerz mięso, a ceną za ten  pokarm  jest 
śm ierć i cierpien;e zw ierząt. A przecież 
ktoś pow iedz:ał: „Kto ra tu je  jedno życie 
— ra tu je  cały św ia t”.

Cukier, bułeczki, na obiad zupa w p ro 
szku, mięso, na deser budyń w paczce i 
gazow any napój do picia, jeszcze parę ro 
sołków w kostce... Stop! R atunku! Jeszcze 
do tego dorzućm y tłusty  schabowy, albo 
p ływ ające w tłuszczu parów ki a zginiem y, 
siostro, bracie!

MAŁGOS

P.s. P rzepraszam , że ten  lis t jest anoni
mowy. Chyba zabrakło  mi odwagi, żeby 
ujaw nić swoje nazwisko. Czemu? Któż to 
wie... Jeżeli w ydrukujecie ten  list, to  w iel
kie dżięki Wam za to!!! Może ludzie n a 
reszcie zaczną pozytyw nie myśleć!?

PRZEWIJANIE 
silników elektrycznych

wszystkich typów

JERZY WANGŁASOW
UL. CHROBREGO 27 

od godz. 8 do 18

Zapraszamy na zakupy

do Sklepu Wielobranżowego

„ I N E L ”
w  Strzegom iu, R ynek 25 

telefon 73-551-742

czynnego w godz. 10—18, 
w soboty 10—14

Oferujemy sprzęt

RTV, TV-SAT,
art. gospodarstw a domowego 

firm  polskich i zagranicznych

Prowadzimy sprzedaż 
ratalną (od 3 do 12 rat)

Możliwość zakupu 
bez poręczycieli!!!

Wszystkim Przyjaciołom, 
Koleżankom, Kolegom, Znajomym, 

którzy okazali współczucie 
i w zięli udział 

w ostatniej drodze

ś p. WIKTORII DZIEM

serdecznie dziękują 
pogrążeni w głębokim smutku

CÓRKA z MĘŻEM 
i SYN
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Jak minął rok
— mówi ubiegłoroczna Miss Jawora p. Edyta Radzimska

Została P ani w ybrana najp iękniejszą 
dziewczyną .ław ora w  ubiegłym  roku. 
Jak ie  nadzieje z tym  Pani w iązała?

— P rzystępując do konkursu  nie m iałam  
żadnych planów, oczekiwań. U w ażałam  to 
za św ietną zabawę. Udział w konkursie 
w  pew nym  stopniu m nie „odblokował”. 
N abrałam  więcej odwagi i w iary  w  swoje 
możliwości. T aka im preza, jak  w ybory 
Miss, jest w spaniałym  przeżyciem  i przy
godą. Już od najm łodszych la t chciałam  
być m odelką, i to m i się, w  części, speł
niło.

Ale były też propozycje...

— Było ich k ilka, dotyczyły m ojego za
w odu i pracy. W ybrałam , moim zdaniem,

najlepszą — prow adzenie zespołu tanecz
nego p rzyx JOK. Je st to  zespół tańca 
współczesnego o nazw ie Black Cats, czyli 
Czarne Koty. W zespole jest osiemnaście 
dziewcząt w  w ieku 10—17 la t i jest on n a 
reszcie ustabilizow any. Nie ukryw am , że 
m iałam  też propozycje od m łodych m ęż
czyzn, k tórzy  chcieli, abym  została ich, 
nazw ijm y to, koleżanką.

Za k ilka dni w ystąpi P ani ponownie w 
sw ojej koronie, a d rugą włoży na głowę 
Miss Jaw ora  ’92.

— Tak, bardzo się cieszę, że rok tem u 
zrobiłyśm y dobry początek, i ta  w spaniała 
im preza jest kontynuow ana. M am nadzie
ję, że ju rorzy  tegorocznego konkursu  w y
biorą tę najlepszą, najpiękniejszą...

P an i najbliższe plany?

— Wiążę je z rozszerzeniem  działalności 
K lubu Gońca Teatralnego. Je st to  o rgani
zacja młodzieżowa, k tó ra  skupia ludzi 
wokół te a tru  i wszystkiego, co jest z nim  
związane. M amy kon tak ty  z ak to ram i i

możliwość występów  w dużych m iastach, 
takich jak  W arszawa, G dańsk itp. Na 8 
czerwca zaplanow aliśm y pokaz te a tru  
ulicznego, spotkanie z ak to rk ą  panią 
A nną Chodakow ską. W ram ach  obchodów 
750-lecia naszego m iasta dam y spektak l 
k ab a re tu  „K IJ” na Podzam czu lub  w 
Rynku.

Na koniec: jak  p rzedstaw iają się sp ra 
wy sercowe Miss Jaw ora  ’91?

Chciałabym  założyć w łasną rodzinę, cho
ciaż czasy są trudne. Jeśli znajdę odpo
w iedniego partne ra , to w yjdę za mąż, i to 
w kró tk im  czasie!

Życzę P ani spełn ienia tych pragnień. 
Dziękuję za rozmowę.

rozm aw iał: W IESŁAW  MAJDA

Po naukę do Francji
F undacja F rancja-P o lska zorganizow ała 

17—26 m aja bieżącego roku  dla 250 b u r
m istrzów  i w ójtów  w yjazd do F rancji. Z 
w ojew ództw a legnickiego uczestniczyli w 
nim: prezydent Legnicy, bu rm istrz  Lubina 
i w ójt W ądroża W ielkiego. Celem w yjazdu 
było zapoznanie się z francusk im i dośw iad
czeniami, a w szczególności z zarządza
niem  lokalnym i służbam i publicznym i. Ob
szerny program  przew idyw ał kilkudniow e 
zajęcia sem inary jne w Paryżu, a także 
w yjazd w teren , w m ałych kilkuosobo
w ych grupach. Sem inaria dotyczyły zarzą
dzania służbam i publicznym i, udzielania 
koncesji na prow adzenie usług publicz
nych, tw orzenia i prow adzenia izb obra
chunkowych, p ryw atyzacji i re s tru k tu ry 
zacji państw  Europy Środkow ej i W schod
niej, tw orzenia gm in Europy z z kom lek- 
sowymi rozw iązaniam i w zakresie ochrony 
środow iska, in fra s tru k tu ry  itd.

Uczestnicy wycieczki odnieśli w rażenie, 
że Francuzi są opanow ani obsesją wody. 
Tem at ten  przew ijał się codziennie. Z roku 
na rok ubyw a pow ierzchni leśnych. N a
stępuje stepow ienie lądów, w perspekty
wie efekt cieplarniany, a las jako zbior
nik retencyjny  w sposób na tu ra lny  regulo
w ał stosunki wodne. W najbliższych dzie-

Gdybym
był
burmistrzem

K onkurs ogłoszony przez Jaw orsk ie Sto
w arzyszenie Pomocy Ludziom w śród dzie
ci jaw orskich  szkół na tem at „Co zm ienił
bym  w mieście, gdybym  był burm istrzem ”, 
został rozstrzygnięty!

K om isja m iała sporo kłopotu z p rzyzna
niem  wyróżnień, bow iem  dzieci poruszały 
w iele problem ów, związanych z w yglądem  
m iasta, spraw am i społecznymi, ochroną 
środowiska... Chciałyby m ieszkać w  m ie
ście czystym, kolorowym, gdzie ludzie by
liby dla siebie życzliwi.

Postanow iono wyróżnić następu jące p ra 
ce: Bogum iły Dutkiewicz z kl. VIIc (Szko
ła Podstaw ow a n r  2), M agdaleny K ulig z 
kl. V IIIc (SP n r  1), Ewy Legień z kl. VIIIc 
(SP n r 5), B arbary  Pancerz z kl. VIIc (SP 
n r  2), Joanny  Pokory z kl. V IIIc (SP n r  5), 
M ałgorzaty Zarzyckiej z kl. V IIIc ( S P n r l ) .

B urm istrz p. Bogusław  Węgiel zaprasza 
au to rk i wyróżnionych prac na spotkanie 
w  R atuszu 15 czerwca o godz. 14 celem 
w ręczenia upominków.

sek re tarz  gm iny 
REGINA ANKIEW ICZ

sięcioleciach m iarą bogactw a narodu  nie 
będą zasoby m ineralne czy nowoczesny 
przem ysł, lecz zasoby wody. Z tych to 
prostych i oczywistych powodów woda, 
jej retencjonow anie i w łaściw e gospodaro
w anie jej zasobami, sta ła  się dla nich pro
blem em  narodowym .

Legnicka i kaliska g rupa udała się do 
m iasta Besancon, liczącego około 150 tys. 
mieszkańców. Jest to m iasto, posiadające 
skom puteryzow aną kom unikację m iejską. 
Notabene, przedsięwzięcie to  zostało zreali
zowane w oparciu o p ro jek t w ykonany 
przez P olaka m ieszkającego o d '20 la t we 
F rancji. Odwiedzono Bank Rolny, którego 
szefowie przedstaw ili zasady k redy tow a
nia ro ln ictw a i udzielili inform acji na te 
m at oprocentow ania kredytu .

Szanow ni Rolnicy, proszę o wybacze
nie, że nie podam  wysokości oprocentow a
nia kredy tu , nie chcę W am zepsuć hum o
ru, mogę jedynie powiedzieć, że jest on 
jednocyfrow y.

Co może m iasto zaoferować osobom do
rosłym, przedsiębiorczym , w tym  również 
bezrobotnym ? Oczywiście B iuro Pracy, 
k tóre jest zarządzane przez spółkę. Masz

Dzieci z Domu M ałych Dzieci w Jaw o
rze serdecznie dziękują: Zarządow i M iasta 
w Głogowie za przekazane środki pieniężne, 
dyrekcji C ukrow ni „Jaw or” za przekazany 
opał, sołtysowi i m ieszkańcom  Godziszo- 
wej za w arzyw a i m ąkę, panu  S tanisław o
wi F urtakow i za podjęte zobowiązanie do
starczania nieodpłatn ie pieczywa do końca 
bieżącego roku, panu R yszardow i T a
borowi za smaczne ciastka i bułeczki, Za
kładom  K uzienniczym  i Maszyn Rolni
czych za n ieodpłatne w ynajęcie au tokaru  na 
leśną wycieczkę dla dzieci, panom  z 
„D rink-B aru” w  Godziszowej za p rzeka
zanie dochodów ze zorganizowanej dysko
teki na rzecz naszego domu, „H erbapolo
w i” w  Legnicy i S tanow icach za przeka
zanie naszym  dzieciom soków i herbatek  
wieloowocowych a także za pomoc w  or
ganizow aniu wycieczek dla dzieci. P rzed
siębiorstw u G ospodarki K om unalnej i

pomysł, idziesz do spółki. Z akw ateru ją  cię 
za niew ielką odpłatnością, robisz biznes- 
-p lan  przy pomocy specjalistów  spółki, 
k tóry  zostaje zaopiniow any przez Radę 
spółki. Jeżeli pomysł jest dobry, to  dalej 
robisz sam. U dostępniają ci pomieszczenie, 
korzystasz z m aszyn (jeśli są ci p rzydat
ne), jak  nie — to zaciągasz k redy t na ich 
kupno. P rodukujesz, i tak  zostałeś m ałym  
biznesm enem . M iasto posiada także cen
tru m  inform acyjno-szkoleniow e, k tóre 
przygotow uje dzieci do zawodu.

Francuzi lub ią się bawić i ko rzysta ją  z 
nadarzającej się ku  tem u okazji. U czestni
cy wycieczki m ieli okazję trafić  na dobro
czynne spotkanie M erów (już 590) tego 
regionu. Uroczystość przygotow ano z w iel
k im  rozm achem . Była w ystaw a rolno- 
-przem ysłow a, parada w ojskow a, te lew i
zja, im prezy kultu ra lno-sportow e, a koń
cowym akordem  były: wino, m uzyka i 
śpiew, jednym  słowem zabaw a ludowa.

Potem  był pow rót do P aryża i kolejne 
sem inarium  na tem at gospodarki p rze
strzennej, ponownie tem at o wodzie, ga
zie i jego dystrybucji oraz energetyce 
cieplnej. Było jeszcze spotkanie w klubie 
biznesu krajow ego, dyskusja, w nioski i za
py tan ia, przyjęcie w M inisterstw ie Spraw  
W ew nętrznych, i zakończenie w  A m basa
dzie Polski.

M ieszkaniowej, Zakładow i Z ieleni — za 
skoszenie traw y  wokół naszego obiektu, 
P rzedsiębiorstw u Produkcyjno-H andlo
wem u „A w a” w Legnicy za przekazanie 
śpiochów i kaftan ików  niem ow lęcych oraz 
spodni dresowych.

W im eniu dzieci w szystkim  ofiarodaw 
com serdecznie dziękujem y. Tylko dzięki 
ludziom  w ielkiego serca oraz instytucjom , 
w których  pracu ją, możemy dzieciom 
przebyw ającym  w  naszej placówce stw o
rzyć w  m iarę norm alne w arunk i egzysten
cji.

Jednocześnie zw racam y się do w szyst
kich, k tórzy  chcieliby i m ogliby udzielić 
pomocy w  form ie finansow ej, o dokony
w anie w płat na nasze konto. Pomoc rze
czową, prosim y przekazyw ać bezpośrednio 
do Domu M ałych Dzieci w Jaworze.

K ierow nik Domu M ałych Dzieci 
BARBARA SŁAPA

Gminne
Zawody
Strażackie
w Paszowicach

W niedzielne przedpołudnie 31 m aja  br. 
na boisku p iłkarsk im  w Paszowicach od
były się G m inne Zawody S trażackie z 
udziałem  sekcji Ochotniczych S traży Po
żarnych z te ren u  gm in Paszowice i Mę
cinka.
■ Po oficjalnym  otw arciu w ielu straża
kom w ręczono m edale „Za Zasługi dla Po
żarn ic tw a” i odznaki „W zorowy S trażak”. 
Z gminy M ęcinka m edale o trzym ali s tra 
żacy-ochotnicy: P io tr Żuraw icki (OSP
Przybyłowice) — m edal złoty; srebrne: 
Jan  Żm udzki z Przybyłow ic, Jan  W ierciń
ski z Pomocnego, M arian  W łodarczyk i 
Ignacy K rych z Sichowa; m edale brązowe: 
Zbigniew  Bętkowski, Rudolf Szw eter i 
Zdzisław  D ąbrow ski — wszyscy z OSP 
Przybyłowice, pani M ałgorzata Prokopek 
z Jaw ora, Zdzisław  Sionek, A ndrzej Ski
biński, P io tr Buczkowski, Józef Lendzion 
i Grzegorz Lew icki — wszyscy z OSP M ę
cinka, dw aj sichow ianie: Ryszard Proc- 
ków  i M arek Kowalski, oraz P io tr P ań- 
czak z Pomocnego.

„W zorowymi S trażakam i” zostali P rze
m ysław  K ról i M irosław  Nowosiński (obaj 
z Sichowa), Daniel K opczyński i K rzysz
tof K uźnik z Pomocnego oraz S ław om ir 
M adejski, Zbigniew  U rbańczyk i Robert 
R ajczakow ski z OSP M ęcinka.

W ryw alizacji jednostek  strażackich 
gm iny Paszowice zwyciężyli strażacy z 
M yśliborza przed OSP Paszowice i OSP 
Pogwizdów, w  grupie strażaków  w  w ie
ku 15—18 la t odnotow aliśm y Paszowice 
przed M yśliborzem ; w  grupie najm łodszej, 
12—15 la t — OSP z Paszowic.

W konkurencjach  strażackich  męskich, 
w  gm inie M ęcinka najlepsi okazali się 
strażacy z OSP M ęcinka przed OSP P rzy
byłowice i OSP M ałuszów. W grupie 
15—18 la t zwyciężyli strażacy z OSP P rzy
byłowice przed drużyną z Sichowa, w g ru 
pie najm łodszej ■— OSP M ęcinka.

W grupie kobiet najw iększą spraw no
ść strażacką w ykazały panie z OSP M ę
cinka. Zawody były spraw nie zorganizo
w ane dzięki ofiarności ludzi, zw iązanych 
z Ochotniczą S trażą w  gm inie Paszowice 
i M ęcinka, z naczelnikiem  i K om endan
tem  G m innych Ochotniczych S traży Po
żarnych panem  M ieczysławem Stadnickim  
na czele.

Zawody w Paszowicach udowodniły, że 
na strażaków -ochotników  zawsze można 
liczyć.

W IESŁAW  MAJDA

LESZEK ADAMIEC

Przesyłamy swój iist z poparciem dla pana ia d a rycza
— napisali m ieszkańcy bloku n r 12 
przy ulicy Sikorskiego

Od dłuższego czasu na łam ach „Gazety 
Jaw o rsk ie j” po jaw iają się a rtyku ły  na te 
m at działalności SML-W w Jaworze.

My, m ieszkańcy bloku n r  12 przy ulicy 
Sikorskiego w nikliw ie śledziliśm y dysku
sję, k tó ra  toczyła się na tem at pow ołania 
K om itetu Obrony Lokatorów . Nie m am y 
an i siły, an i czasu dochodzić w łasnych 
p raw  przed w łasnym  Zarządem  i Radą 
Nadzorczą SML-W i dlatego przyjęliśm y 
z zadowoleniem  fak t, że ktoś w ystępuje 
w  obronie naszych interesów.

4 — Gazeta Jaworska

Stw ierdzam y, że zarzuty M ichała Bada- 
rycza w  stosunku do w ładz Spółdzielni 
m ają uzasadnienie. Dotyczy to zarówno 
instalow ania domofonu w naszym  bloku, 
rozliczenia funduszu rem ontow ego i ek 
sploatacyjnego za 1990 i 1991 rok, jak  i 
innych spraw  pom niejszych, poruszonych 
na łam ach „Gazety Jaw orsk ie j”.

Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej 
doskonale wiedzieli, że na zainstalow anie 
domofonu w  naszym  bloku zgodziliśmy się 
tylok dlatego, że w czerwcu 1991 roku  po
siadaliśm y nadw yżkę w  funduszu rem on
tow ym  (w ydruk kom puterow y z dnia 21 
czerwca ubiegłego roku) na kw otę 8 847 696 
złotych; są więc to  nasze, blokowe p ien ią
dze, a nie jak  sugeru je pan Rom an Kozak 
— pieniądze ogólnospółdzielcze, w yasygno
w ane ekstra  przez Zarząd na nasz blok, 
za błąd popełniony przez Spółdzielnię, jak  
zwykle, zapłacili lokatorzy, w zwiększo

nym  funduszu rem ontow ym  za 1991 r. na 
nasz blok.

Jeśli chodzi o uciążliwość lokalu h an 
dlowego w  naszym  bloku, w yrażam y zde
cydow ane poparcie dla takiego rozw iąza
nia. Nie w szystkim  m ieszkańcom  bloku 
huczą w  nocy chłodziarki i w entylatory . 
H ałasu ją tylko tym , którzy m ieszkają bez
pośrednio w  sąsiedztw ie.

F ak tem  jest, że K om isja SML-W  doko
nała obliczenia naszego funduszu rem on
towego za 1991 rok (ale nie możemy zro
zumieć, dlaczego, każde obliczenie kom pu
terow e daje inny w ynik — patrz: p roto
kół Kom isji Rew izyjnej n r 3-91 i dodat
kowe w yjaśnienie tej sprawy).

Odnośnie regulam inu  K om itetu Bloko
wego Zarząd Spółdzielni wielce jest za

skoczony, że członkowie K om itetu Bloko
wego nie podpisują w szystkiego, co się 
podsunie,tylko m ają  odwagę w yrazić swoje 
zdanie na tem at n iektórych punktów  tego 
regulam inu.

Jednocześnie inform ujem y, że wszystko 
co napisaliśm y, jest udokum entow ane i w 
każdej chwili zainteresow anym  udostępni
my te m ateriały .

Stosownie do uw agi redakcji „Gazety 
Jaw orsk ie j”, przesyłam y swój lis t z sze
rokim  poparciem  dla pana M ichała Bada- 
rycza za zaangażow anie się w  spraw y 
ogólne naszego bloku. W tym  m iejscu w y
rażam y swój podziw i szczere podziękow a
nie za to, że dużo energii i czasu pośw ię
cił w  obronie naszych praw .

(40 podpisów)

Dzieci
z Domu Małego Dziecka dziękują



OGŁOSZENIA drobne
LOKALE

Zam ienię m ałe m ieszkanie kom unalne 
na większe. Ul. Żeromskiego 1/4.

Sprzedam  paw ilon handlow y w  stanie 
surowym , przy ul. W itosa. W iadomość: te 
lefon 40-11.

Sprzedam  m ieszkanie zadbane z te lefo
nem , I piętro, nowe budownictwo, 50 m 2, 
w  Jaw orze. W iadomość: tel. 29-78.

Okazja! W now ym  budynku, m ieszka
nie, 130 m 2 +  garaż, ogródek, ładna loka
lizacja, tan ie j niż w  Spółdzielni M ieszka
niowej, możliwość prow adzenia cichej p ro
dukcji. W iadomość w  redakcji.

Do w ynajęcia pokój. Ul. M oniuszki 15b/2.

Do w ynajęcia pokój z dostępem  do te le
fonu. Tel. 44-87.

Lokal do w ynajęcia w  cen trum  m iasta 
na dogodnych w arunkach . W iadomość: ul. 
B arbary  10, codziennie po godz. 18.

NIERUCHOMOŚCI

Piln ie sprzedam  dom wolno stojący w 
Paszowicach. Cena do 40 m in zł. W iado
mość: Jaw or, ul. Ja sn a  8b/2.

Sprzedam- gospodarstw o rolne o pow. 
5,84 ha z budynkiem  m ieszkalnym  i za
budow aniam i gospodarczymi. A. T. R et- 
kowscy, M arcinowice 1.

Sprzedam  paw ilon handlow o-usługow y, 
własnościowy, 60 m 2, na oś. P iastow skim , 
przy ul. Muzycznej. Tel. 42-65, po godz. 20.

Tanio sprzedam  F ia ta  125 kombi, rok 
1981, plus części. Ul. Żeromskiego 1/4.

Sprzedam  F ia ta  126p, rocznik 80. T ele
fon 49-88.

Sprzedam  nowy silnik do F ia ta  126p. 
Telefon 33-77.

Sprzedam  T rab an ta  w  dobrym  stan ie w 
całości, na części. Ul. Rapackiego 31/11.

USŁUGI

Gabinet prywatny —• lek. neurolog Ire
na Totczyk, przyjmuje w  poniedziałki i 
czwartki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junlcersów i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

W ideofilm owanie. G niew ków  9a.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i
cach (koło szkoły) p rodukuje: pustak i A l
fa, bloczki betonowe, pły ty  WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i cho
dnikowe. Zakład św iadczy usługi tr a n 
sportowe. Telefon w  Jaw orze 30-68, w ie
czorem.

ROŻNE

N agrobki z lastryko. In form acje i zamó
w ienia: Jaw or, ul. S ikorskiego 12e/7, Cza- 
chor, wieczorem.

MOTORYZACYJNE

F irm a I. RYBKA, ul. C ukrow nicza 6, 
skupuje, napraw ia  sam ochody wszelkich 
typów, po w ypadku. Tel. Legnica 258-22.

SKŁAD OPAŁU W JAW ORZE 
ul. Dworcowa 7, tel. 27-38

prowadzi sprzedaż opalu
z bezpłatnym dowozem do domu:

— węgiel — 720—820 tys. z ł / t
— koks — 1190—1250 tys. z ł / t
— węgiel b ru n atn y  — 290 000 z ł / t

Ponadto posiadamy w sprzedaży:

— artyku ły  m etalow e, san ita rne
— arty k u ły  w yposażenia w nętrz
— m ateria ły  budow lane:

— papa — 7300 z ł /m 2
— cem ent — 650 000 z ł / t

WKRÓTCE SPRZEDAŻ:

cegły, w apn», suporeksu, lepiku 
iraz innych m ateriałów  budow lanych 

po bardzo atrakcy jnych  cenach!

Poszukuję m iejsca w  sam ochodzie lub 
autokarze do K lagenfu rtu  (Austria) ew. w 
jadącym  do Włoch, w  term in ie 10—11 lip- 
ca. W iadomość w  redakcji.

Uczciwego znalazcę to rebk i dam skiej 
skórzanej, czarnej z dokum entam i na n a 
zwisko Zofia Petrym usz prosim y o zw rot 
do redakcji. Czeka nagroda.

Sprzedam  Commodore C-64, na g w aran 
cji, tanio. K lub Relaks.

Sprzedam  piec c.o. Camino, 1,1 m 3, tel. 
27-93.

E dyta W łodarczyk z Sichowa proszona 
jest o zw rot długu zaciągniętego w  1990 r. 
na zakup kp rtk i.

Sprzedam  w ersalkę. Oglądać: ul. S talo
w a 6c/2, po godz. 16.

Sprzedam  telew izor kolorow y B laupunkt, 
27 cali, na gw arancji, stereo, telegazeta. 
Ul. C hrobrego 13/6.

Znaleziony sw eter rozpinany, czarno- 
-biały, w  paski białe. Do odebrania w  re 
dakcji.

Sprzedam  m eblościankę. Ul. K asprow i
cza 3 (wejście od ul. G łuchej).

ZAKŁAD USŁUG PRZECIWPOŻAROWYCH 
Jawor, ul- Staszica 15, tel. 22-44

POLECA SWOJE USŁUGI
w zakresie ochrony przeciwpożarowej:

im pregnacja konstrukcji palnych 
legalizacja gaśnic 
badanie w ydajności i ciśnienia 
hydran tów
konserw acja ptinktów  przeciw 
pożarowych 
etatyzacja pomieszczeń

Mamy najniższe ceny usług!

łfc w yposażenie i m ontow anie obie
k tów  w sprzęt przeciw pożarow y 

ifc badania insta lacji odgrom owych 
i elektrycznych

•Jś inne usługi zlecone w zakresie 
ochrony przeciw pożarow ej

Ceny można negocjować! 

ZAPRASZAM Y DO W SPÓŁPRACY

Wszystkim, którzy w zięli udział 
w ostatniej drodze najdroższego

ojca, dziadka i pradziadka 
STANISŁAWA KAIMA

składamy

najserdeczniejsze podziękowania

ŻONA z całą rodziną

CUKROW NIA JAW OR

SPRZEDA

po cenie złomu użytkowego:
1. Sam ochód S tar W28 — 1 szt.

2. S ilnik S21 — 3 szt.

_3. S ilnik SMD-14 — 1 szt.

( 10)

Zakończm y przegląd w spom nień księżnej 
Daisy je j po rtre tem  W ilhelm a II, o sta t
niego cesarza niem ieckiego, k ró la  P rus i 
księcia Śląska, zm arłego w  1941 roku:

W B erlinie zawsze m ożna było przeżyć 
jakieś nadzyw czajne cerem onie. K iedyś 
leżałam  w  hotelu  chora na grypę, gdy 
w padł H ans pieniący się ze wściekłości, 
bo został przez cesarza zaproszony do 
k lubu „Biały Je leń ”. By uzyskać człon
kowstwo, trzeba było przybrać na k rze
śle pozycję klęczącą i opowiedzieć spro
śną h istoryjkę, po czym cesarz pasował 
kandydata  na rycerza w aląc go po siedze
niu p łaską stroną szabli. Insygniam i był 
łańcuch z jelenich zębów zawieszany na 
szyi. K lnącego przez cały czas H ansa 
ubraliśm y w  czerw ony m undur huzarski 
i w ysłaliśm y na cerem onię.

M undury w tedy nosiło się na w szystkie 
okazje, n ik t jednak  nie przewyższał w  tej 
sztuce cesarza. S ław ny był przypadek, gdy 
udał się kiedyś na biesiadę K lubu  A uto- 
m obilistów  ubrany  w  m undur sapera, 
czym w yw ołał salw y śm iechu w  Berlinie. 
Na innym  bankiecie, w  k tórym  nie ucze
stniczyły oprócz niego żadne głowy koro 
now ane, pojaw ił się w  bryczesach z o rde
rem  podw iązki pełnym  diam entów  i sza
firów  pod kolanem , Z łotym  Runem  u szyi, 
obwieszony gdzie się dało swym i p ru sk i
mi orderam i i w  zielonej pelerynie. Gdy 
przyjeżdżał do nas, otoczony był zawsze 
w ielką św itą, co nie było żadnym  proble
mem, gdyż Książ m a rozm iar m iasteczka, 
a w łaściw ie nim  jest, z w łasnym  sądem, 
więzieniem , adm in istracją  cyw ilną i w oj
skową itd. Cesarz i jego św ita zawsze 
o trzym yw ali osobne skrzydło zam ku. Do 
Pszczyny cesarz przyjeżdżał pociągiem  
dw orskim , a  przy w izytach w  K siążu 
H ans oczekiwał go we W rocław iu z galo
w ą kare tą . Ja  czekałam  u drzwi, a perso
nel ustaw iony był w  holu w  dwóch rzę
dach, po jednej stronie kobiety, po d ru 
giej mężczyźni. Cesarz w ita ł się ze w szy
stk im i i udaw ał się do swych kom nat, k tó 
re  H ans specjaln ie dla niego w ybudow ał 
i udekorow ał. Obiady cesarz zawsze spo
żyw ał w spólnie z nam i o dziesiątej lub 
jedenastej w ieczorem . Wszyscy panow ie 
byli w  m undurach , a panie w  sukniach 
wieczorowych i ozdobione całą zaw arto 
ścią rodzinnej skrzynki z k le jnotam i, z 
tia ram i na głowie. N ienaw idziłam  tych 
obiadów ze w zględu na rep resyw ną e ty 
kietę. Za każdym  razem , gdy cesarz do 
kogoś przem ówił, czy naw et w szedł do po
koju, wszyscy w staw ali, panow ie strze la
li obcasami, a panie w ykonyw ały dyg 
dworski. O ile wiem, n ik t nigdy nie w i
dział cesarza w  cyw ilnym  ubran iu , może 
ty lko cesarzowa w sypialni, ale nie jestem  
tego pew na, chyba i na tę  okazję zakładał 
stosowny m undur.

Nie chcę przy tym  insynuować, że W il
helm  II był nudnym  gościem; w prost 
przeciwnie, był czarujący. To procedura 
w izyty była tak  nużąca: dla mnie, k tóra 
m iałam  pryw atne k on tak ty  z b ry ty jsk ą

UWAGA!.
sprzedaż hurtową i detaliczną

KLAPEK, SZOGUNEK

wyrobów importowanych z Chin 
w szerokim zakresie

prowadzi 
SKLEP „ I D A ”

ul. P iłsudskiego (d. A. Radzieckiej) 
tel. 25-14

PONADTO OFERUJEM Y '
duży wybór 
RAJSTOP

w cenie już od 6000 złotych!

rodziną królew ską, ten  cerem oniał był 
czymś z innej planety, ale goście niem iec
cy chyba to  uw ielbiali, gdyż n a tu ra  N iem 
ców, a jeszcze bardziej P rusaków , w ym a
ga bycia poddanym i, i pocą się z zach
w ytu  gdy mogą strzelać obcasami i cało
wać dłoń!

Lew ą rękę cesarz zawsze ukryw ał w 
specjaln ie skonstruow anej kieszeni. Mó
w iono o niej, że była uschnięta, ale w i
działam  ją  i n ie zgadza się to  z praw dą: 
była zupełnie zdrowa, ale nigdy nie u ro 
sła — była ram ieniem  siedm ioletniego 
dziecka. Cesarz w  zw iązku z tym  nie 
mógł używać zwykłego w idelca i noża, 
lecz zawsze woził ze sobą specjaln ie skon
struow ane sztućce. S tara  m ądrość mówi, 
że dusza i ciało m uszą być w  harm onii: 
jeśli ciało sym etrii nie posiada, brak  jej 
jest także duszy. Często m yślałam , że 
cesarz posiadł w iele cech charak te ru , k tó 
re odpow iadały jego defektow i fizycznem u: 
nigdy nie dojrzały!

N iem iłą cechą W ilhelm a II było p lo t
kow anie za plecam i przyjaciół. O nas opo
w iadał, że baw im y się w  chowanego na 
czw orakach przy zgaszonym św ietle, że ja 
kiedyś w czasie zabaw y w ykłułam  bko 
m ojej m atce, k tó ra  od tego czasu była 
praw ie ślepa, i że m oją u lubioną rozryw 
k ą  było zjeżdżanie po schodach na K sią
żu na sreb rnej tacy, w szystko kom pletne 
nonsensy. Zw ykł to  opowiadać ludziom, 
k tó ry  już po paru  godzinach donosili to 
mnie. '

N ajw iększą jego słabością było przeko
nanie, k tó re  jest cechą w ielu ludzi — 
uw ażał się za w iększego człow ieka' niż 
nim  był napraw dę. Poradzić m u cokol
w iek było bardzo trudne , gdyż uw ażał się 
za w ielk i au to ry te t w  większości dzie
dzin. Z w ielk im  trudem  szm uglowałam  
do niego w ycinki z gazet na ak u tu a lce  te 
m aty  polityczne. Było to  ważne, gdyż je 
dyną gazetą, do k tó re j m iał dostęp był 
specja lny  przegląd prasy  św iatow ej p rzy
gotow any przez jego sekre tarzy  i d ruko
w any złotą farbą, co było nieestetyczne i 
tru d n e  do odczytania.

Po odsunięciu B ism arcka od władzy 
W ilhelm  II otoczył się niekom petentnym i 
ludźm i, głównie z tego powodu, że był 
zbyt słaby, by móc spojrzeć praw dzie w 
oczy i w olał k łam stw o i pochlebstwo. 
W historii będzie zapisany jako bezwolny 
pasażer czółna, k tóre fala  czasem w yno
siła w  górę, nie przeczuw ający tego, że 
fa la . zatopi jego, jego dynastię i państw o 
i w szystko co reprezentow ał, cały dawny 
św iat, m onarchię rosy jską i habsburską, 
i w yłoni z siebie to  niepojęte zło, które 
pod m ianem  bolszewizm u zaleje świat.

KONIEC

Wyboru dokonał i z oryginału angielskie
go przetłumaczył AvF. Z oryginałem po
równane zostały wydania niem ieckie i 
szwedzkie.

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA * 
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAWKI I FIGLE

Zapraszam y!

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:
projektów i realizacji reklam, znaków firmowych  

wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych 

łjś dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

Ze wspomnień księżnej Daisy



AGROHANDEL SPRZEDAŻ ŚRODKÓW 
OCHRONY ROŚLIN

59- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Aminopielik D, Chwastox D, Chwastox Extra, Granstar, Stomp, 
Targa Super, Afalon, Azoprim, Uloxan, Kemifan, Sencor, Sherpa, Karate. 

Decis, Atpol i inne śodki oraz nawozy dolistne Jawit Z, S, RO

Przy jm ujem y zamówienia, również telefonicznie na inne irodki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

FiflMfi PRODUKCVjNO-HRNDLOUJO-UStUGOUJfl
lmport-€kspoit

[ T S 1  *1* y j T i Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

SkLaji fil rm ou/if
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEXIE"

— SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEX1E”

1. Szeroki asortyment artykułów  
spożywczych

2. Artykuły przemysłowe:
•łjf w yroby teksty lne 
-łfc dyw any

w ykładziny podłogowe 
-;|ć szkło użytkowe 
■Sje chem ia gospodarcza 

kosm etyki
farba  em ulsyjna biała

klej do parkietów  i płytek 
ceram icznych
części do instalacji wodnych 
i centralnego ogrzewania 
park ie ty  i m ozaikę na zamó
w ienie
lepik smołowy
papa smołowa w ierzchniego
krycia (tylko 5200 z ł /m 2!)

Ijf papa smołowa izolacyjna

DOGODNE W ARUNKI PŁATNOŚCI! — NISKIE CENY! 

Sprzedaż hurtow a prow adzona jest od godz. 8 do 15

Firma prowadzi ponadto wypożyczalnię kaset video, 
lombard i antykwariat — czynny w piątki i soboty 

w godzinach od 8 do 14

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

*» N O V IE]L” s.c.
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
BI wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia 

■  wskazania granic i podziały nieruchomości 
■  pomiary sytuacyjno-wysokościowe

■  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości) 
■  reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)

PORADNIA 
WAD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE
w czwartki, od godz. 15.30

pokój nr 212 Przychodni Rejonowej 
ul. Piłsudskiego 10

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e 

wszelkie prace geodezyjne 
ifc prace budow lano- 

-projektow e 
ksero

Uwaga!
MINI HURTOWNIA 

w Niedaszowie
(na trasie  Jaw o r — Strzegom)

O F E R U J E :
— rajstopy  elastilow e gładkie i we 

wzory,
— rajstopy  strecz gładkie i we wzory
— rajstopy  lycre
— bogaty w ybór skarpe t (również 

kom puterowe)
.— w ieszaki plastikow e na rajstopy
— koszulki baw ełniane
— inne

HURTOW NIA CZYNNA JEST 
codziennie w godz. 9—18 

(oprócz niedziel)
Telefon 15-52

BiSO
59-400 JAW OR, UL. W IEJSKA 

(koło CPN Jaw or) tel. dom. 30-77 
CZYNNY CODZIENNIE 

w  godz. 8—15 (oprócz sobót)

Prowadzimy sprzedaż 
CEMENTU - 650 000 z \ za t 

i WAPNA
o f e r u j e m y

nawozy
i środki ochrony roślin

CENY KONKURENCYJNE!
ZAPRASZAMY!

Artykuły elektryczne

VOL1 i KS
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, świetlówki

— osprzęt elektroinstalacyjny 
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku 
obrotowego

Wypożyczalnia 
Kaset Video 

„R A M”
JO K  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

telefon 28-78

codziennie w godz. 9—16 

POLECA

nagrania wszelkich imprez 
i uroczystości odbywających się 

na terenie Jawora

NAJNOW SZY FILM :

M aciusiowe królestw o — festyn

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe

»LEGIONISTA«
zaprasza na zakupy w sklepie i hurtowni przy ul. Chopina 7a

P O L E C A M Y :

KRUSZENIE KAMIENI NERKOWYCH i ŻÓŁCIOWYCH
BEZ OPERACJI, NARKOZY i BÓLU

w ykonują najnow szą a p a ra tu rą  lekarze specjaliści 

w  OŚRODKU LITO TR Y PSJI — POLANICA ZDRÓJ, ALEJA ROZ 11

*

BADANIA KWALIFIKACYJNE
DO KRUSZENIA KAMIENI

oraz badania USG jam y brzusznej, tarczycy, sutków , macicy, jajników , 
gruczołu krokowego:

GABINET USG JAWOR 
Szczegółowe informacje i zapisy:

Kawiarnia „Piwnica Ratuszowa” Jawor, Rynek

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego
codziennie, po południu (16.30— 18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”, 
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty 

(ewentualnie telefon, zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu 
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PUNKT HANDLOWY

IQ  D □ Q 01
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

H  Odzież (również skórzaną)

■  Obuwie

■  Artykuły papiernicze

■  Druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

ceny:

7 000 zł za dobę — 8000 zł za weekend



ZUS INFORM UJEWiwat — literaturo!
W dniach 11—14 czerwca br. będzie k il

ku pisarzy w Jaw orze; m ożna orzec, iż 
już są. Nie wiem, kto też przyjedzie z róż
nych stron  k ra ju , k to  już jest na miejscu, 
bowiem o m ałym  biesiadow aniu zdecydo
w ał nie kto inny, jak  książę Bolko II, k tó 
ry w sta ł na parę godzin z grobu. Przeszedł 
się w ciężkiej zbroi po mieście, zastukał 
miećzem w okno tego i owego rycerza, by 
nie przespali ważnego miesiąca. Ja , z bo
żej łaski baron m ałopolski, czyli P an  W ol
ny, książę poznański i kasztelan  jaw o r
ski, w itam  przyjaciół pospołu z w ładzam i 
grodu, jako że ten  felieton  to  już 55 (pięć
dziesiąty piąty) w „Gazecie Jaw orsk ie j” , 
z głosem nie w zbudzającym  w ątpliw ości z 
rangą  samego H em ingw ay’a i z lekkością 
pana Prusa.

Znam  moich przyjaciół, jak  w łasną a l
kowę i w nętrze m ojego domowego barku. 
Są to ludzie spraw iedliw i, uczciwi, u ta len 
tow ani, życzliwi, w eseli i o w ielkich mo - 
żliwościach w szelakich. Ufam, że szanow na 
policja nie będzie szczędzić im ochrony w 
mieście, w  okolicy i w  hotelu. Pan B ur

m istrz pozwoli sobie uściskać dłoń owymi 
dłońm i, k tóre piszą arcydzieła (długopi
sem); będzie na stole w  ratuszu  „G rodzi
skie” i „Żyw ieckie”, na przekąskę palu 
szki lizać. Na kierm aszu będą ludzie k u 
pować lite ra tu rę  odpustową, ale i am bi
tniejszą, w  szkołach w ręczą nam  kw iaty  
(najlepiej bez biały, pachnący), zaś w y
bory Miss Jaw ora ’92 odbędą się przez 
dotknięcie palcem  w skazującym .

Goście — to  szlachcice (mój herb  rodo
wy od czasów Ł ukasza — to „Ogończyk”), 
ale ja  ogona pod siebie nie chowam. Cza
sem m acham  jak  diabeł, częściej chwalę 
niczym liszka. Sroce spod ogona żaden z 
nas nie wyskoczył, wszyscy jesteśm y dow 
cipni, nie- jak m artw e ciele, czyli koncept 
m am y w zanadrzu. Chociaż jeden z nas 
zadrze ogon i da nogę, ale to  nie lew, 
ty lko nazw iska nie zdradzę.

To ty le na pow itanie. K rótko potem  
w ianki będą płynąć po rzece, kolorow e i 
rozigrane. W iwat — literatu ro !

GERARD GÓRNICKI

W ernisaż w ystaw y „W spółczesna p lasty 
ka jaw orska” przew idziany jest na 18 
w rześnia br. Odbędzie się on w starann ie 
w yrem ontow anym  w nętrzu  kościoła po- 
franciszkańskiego, przy ul. K lasztornej.

W ystawa, w  zam iarze jej kom isarza dyr. 
Z. K raski, stanow ić będzie przegląd tw ó r
czości artystów  polskich i niem ieckich 
zw iązanych z Jaw orem  dłuższym  pobytem  
w  tym  mieście, bądź w ięzam i rodzinnym i. 
W yznacznikiem  czasowym ekspozycji bę
dzie okres pow stania dzieła w  la tach  
1900—1992.

Aczkolwiek w  zasadzie skom pletow ano 
już w iększą część dzieł, to  w dalszym  cią
gu trw a  ich w yszukiw anie i zbieranie. Na 
w ystaw ie będzie m ożna obejrzeć obrazy, 
g rafik i i rzeźby tak ich  tw órców  profesjo
nalnych, jak  nieżyjący Rudolf Hack, M ar
tin  Guhn, Paul Seifert. Także Antoniego 
B rade’go oraz R yszarda N atusiew icza (sy
na znanego p raw n ika  i p ioniera palestry  
jaw orskiej ś.p. Ja n a  i E lżbiety Hondo, 
d ługoletniej in struk to rk i p lastyk i w J a 
w orskim  O środku K ultury , a obecnie ce
nionej m alark i i pracow nika dydaktyczne
go Państw ow ej Wyższej Szkoły Sztuk P la 
stycznych we W rocławiu), m alarza L udw i
ka Sztejna, w ieloletniego an im ato ra zda-

16 w r z e ś n ia

Współczesna plastyka 
jaworska

rżeń plastycznych w  JO K -u, g rafika Da
riusza N ow aka i Ł ukasza M orawskiego. 
Swoje prace p rzedstaw ią rów nież para jące  
się zawodowo p lastyką panie A ldona S ta 
roń, Bożena S tępień (instruk to r sekcji p la
stycznej w JO K -u) i G enow efa P u lst (tak 
że in stru k to rk a  p lastyk i w  JOK-u).

Z praw dzią sa tysfakcją należy w spo
mnieć, że om aw iana w ystaw a będzie oka
zją dla prom ocji twórczości ak tua lne j s tu 
dentk i m alarstw a PW SSP we W rocławiu, 
panny M ałgorzaty Kosenkiewiczównej.

Osobne m iejsce wydzielono dla tak  zw a
nych „niepokornych”, k tórzy zam ierzają 
zbulw ersow ać „m ieszczuchów”, zw olenni
ków m alarstw a ładnego lub tradycy jne
go.

Również jaw orscy fotograficy, a jest ich 
dość liczna grom adka, pokażą sw oje p ra 
ce. Szczególnie in teresu jący  będzie zestaw  
fotogram ów  p. Jan a  Stelczyka, „fotokro- 
n ika rza” naszego m iasta.

Licznie prezentow ane będą rów nież p ra 
ce plastyczne naszych p lastyków -am ato- 
rów, w tym  Jerzego Kowszyna i S tan is ła 
w a Buraczewskiego.

M.W.

K a m i e ń  n a z ę b n y
W jamie ustnej wskutek różnych proce

sów, wytwarzają się tzw. złogi nazębne. 
Początkowo są one miękkie, łatwo usu- 
walne, ale przy braku odpowiedniej h i
gieny, zalegając dłużej, nawarstwiają się 
i ulegają zwapnieniu. Powstałe złogi są 
źródłem i miejscem procesów biologi
cznych, których produkty nie są dla jamy 
ustnej obojętne. Stają się przyczyną pró
chnicy, chorób przyzębia i formowania się 
kamienia nazębnego.

N ajw ażniejszą w tym  rolę odgrywa tzw. 
p ły tka  nazębna. Pow staje  ona w  nocy, a 
także w  dzień, między posiłkam i. Jest 
niewidoczna gołym okiem i tak  silnie przy
lega do zębów, że daje się usuw ać ty lko 
silnym  szczotkowaniem . Nie poddaje się 
p łukaniu  jam y stnej. Po ok. 3 dniach (wg 
n iektórych autorów  naw et po 24 h) rozpo
czyna się m ineralizacja p ły tk i i p rzekszta ł
cenie jej w  kam ień nazębny. Po dwóch 
tygodniach pow staje już pew nej grubości 
złóg...

Na m ineralizację p ły tk i ma w pływ  in
dyw idualne środow isko jam y ustnej, skład 
śliny. O dkładaniu  kam ienia sprzy ja dieta 
uboga w w itam iny  A i B, bogata w  cukry 
i pozbawiona tw ardych  pokarm ów . Uwaga, 
palacze! Im  więcej papierosów  tym  in ten 
syw niej odkłada się kam ień!

K am ień um iejscaw ia się nad dziąsłem 
lub pod nim  (kam ień dziąsłowy). Ten d ru 
gi jest niewidoczny, tw ardy , ciemny. Uci
ska dziąsło od w ew nątrz  i niszczy je. Jest 
ostry, pow oduje więc nadżerki i owrzo
dzenia. T rzeba go więc koniecznie usunąć! 
K am ień położony nad dziąsłem  jest koloru 
białożółtego, ale pod w pływ em  barw n i
ków z pożyw ienia może barw ę zmienić. 
Może pokryw ać k ilka  zębów lub naw et 
wszystkie. Jego ilość zależy od skłonności 
osobniczych, rodzaju  diety, ale głównie od 
zachow ania higieny jam y ustnej.

K am ień nazębny w ystępuje powszechnie 
u ok. 80% ludzi dorosłych, zdarza się też 
u dzieci. T rap i nas on od tysiącleci. Spec
ja lne instrum enty  do usuw ania złogów 
nazębnych sporządzono już w starożytnych 
Indiach, gdzie higiena jam y ustnej sta ła  
wysoko.

N iesłuszne są „teorie”, że kam ień  um a
cnia zęby, bo łączy je ze sobą. Jest od
w rotnie! Kam ień, przez ucisk, niszczy ap a
ra t  zawieszeniowy zęba i pom aga w  jego 
rozchw ianiu. Skutecznie też podtrzym uje 
stany zapalne dziąseł. Z atrzym ują się na 
nim  bak terie  i resztk i pokarm ow e, w sku 
tek  czego pow staje n iesm ak w ustach i 
niezbyt świeży oddech. P onadto  widoczne 
złogi zeszpecą uśm iech najp iękniejszej ko
biety i najprzysto jn iejszego mężczyzny.

K am ień nazębny należy więc usuwać. 
Czasem zabieg ten  przeprow adza się w cią
gu kilku  w izyt. Używa się do tego spec
jalnych, ostrych narzędzi lub u ltradźw ię
ków. Po usunięciu  ̂ kam ienia może czasem 
pojawić się przejściow a w rażliw ość odsło
niętych części zęba oraz obrzęk dziąseł. 
W ystąpić też może uczucie w iększej ru 
chomości zębów i w rażenie „więcej m iej
sca dla języka”. Te nieco nieprzyjem ne 
odczucia szybko m ijają .

K am ień nazębny odkłada się w  okresie 
od k ilku  dni do k ilku  tygodni, d latego 
każdy te rm in  wizyty kontro lnej należy uz
gadniać indyw idualnie ze stom atologiem . 
A w  tzw. m iędzyczasie system atycznie 
trzeba czyścić zęby. Znaczenie ścisłego p rze
strzegania higieny jam y ustnej podkreślam  
w każdym  artyku le , ponieważ jest to  n ie
zbędny w arunek  do zachow ania zdrow ia i 
spraw ności narządu  żucia!

Sięgajm y często po szczotkę i pastę do 
zębów z pełną św iadom ością, a nie z „pe
w ną nieśm iałością”.

IWONA BUTM ANKIEW ICZ-BORECKA

W y ż s z e  s k ł a d k i  
u b e z p i e c z e n i o w e

W raz ze zm ianą k w arta łu  i podwyższo
nym  średnim  w ynagrodzeniem  za trzy  po
przednie m iesiące — 2.456.000 zł — zw ię
kszona została podstaw a w ym iaru  składek 
na ubezpieczenie społeczne do 1.473.600 zł. 
Od te j kw oty  wyliczone są sk ładki dla po
szczególnych grup  ubezpieczonych. Jeśli 
ktoś dek laru je  wyższy dochód, zwiększa 
w łaśnie podstaw ę w ym iaru . Pam iętać n a 
leży o tym , że zadeklarow any dochód nie 
może być wyższy od 50% kw oty z poprze
dniego m iesiąca.

618.900 zł (40% podstaw y w ym iaru  plus 
2% na F undusz Pracy)) płacić będą od 
czerwca do sierpn ia prow adzący działal
ność gospodarczą i osoby z n im i w spół
pracujące,

Tyle sam o wynosić będzie sk ładka dla 
osób w ykonujących pracę na podstaw ie 
um ow y agencyjnej lub um ow y zlecenia i 
objętych z tego ty tu łu  ubezpieczeniem  
społecznym; dotyczy to  rów nież osób z n i
mi w spółpracujących.

692.600 zł (45 plus 2%) to  sk ładka obo
w iązująca przez najbliższe trzy  m iesiące: 
pracow ników , adw okatów , członków spół
dzielni produkcyjnych  i spółdzielni kółek 
rolniczych. Także osób w ykonujących p ra 
cę n a  podstaw ie um ow y agencyjnej lub 
um owy zlecenia (i objętych ubezpiecze
niem  społecznym) na rzecz PK -H  „R uch”, 
P P  „Totalizator S portow y”, CPN, PZm ot 
przy obsłudze stacji paliw.

456.800 zł (29 plus 2%) w ynosi sk ładka 
na ubezpieczenie em ery talne tw órców  i a r 
tystów. W przypadku osób zatrudnionych 
za gran icą w polskich zakładach, sk ładka 
n :e może być niższa niż 1.154.300 złotych 
(45 plus 2%); w  tym  przypadku  podstaw ą 
w ym iaru  św iadczeń jest 100% przecię tne
go w ynagrodzenia.

Od 1 czerw ca wyższe n iek tóre św iadczenia

Przez najbliższe trzy  miesiące, a więc 
od czerwca do sierpn ia br. podwyższone 
zostają zasiłki wychowawcze. W ypłacać 
się je będzie w  kw ocie 519.000 zł, a dla 
osób sam otnie w ychow ujących dzieci —
829.000 zł.

Rosną też zasiłki rodzinne i p ielęgnacyj
ne. Na każdą upraw nioną osobę przypada
167.000 zł, przy czym granicą dochodu jest 
50% najniższej em ery tury , tj. 424.550 zł.

Zm iany obejm ą rów nież w ypłaty  z fu n 
duszu alim entacyjnego. G órną granicą 
św iadczeń jest-kw ota  736.800 zł; nie ozna
cza to  jednak  autom atycznej podwyżki 
św iadczeń dla w szystkich. P odstaw ą do n a 
liczania w ypłaty  jest zawsze zasądzony 
w yrok. W przypadku, jeśli alim enty  zo
stały  zasądzone na wyższą niż 613.500 
kw otę, kom isja a lim entacy jna dokonuje 
podwyżek, ale nie będą one przekraczać 
górnej granicy, czyli 736.800 zł.

hal

Dolnośląskie Forum Samorządowe

Lista zadań dla rzqdu
27 m aja  br. odbyło się I Dolnośląskie 

Forum  Sam orządowe. Uczestniczyli w  nim  
delegaci do se jm iku  z czterech w oje
wództw: jeleniogórskiego, legnickiego, w ał
brzyskiego i w rocławskiego.

In ic ja tyw a zorganizow ania takiego spot
kan ia  wyszła z woj. jeleniogórskiego. Je st 
to  półm etek działalności sam orządu. Czas, 
by dokonać oceny, podzielić się dośw iad
czeniam i i porażkam i. W perspektyw ie cze
ka nas now y podział adm in istracy jny  k ra 
ju, stąd  konieczność skoordynow ania dzia
łań  w  rejon ie dolnośląskim . Zaproszonym i 
gośćmi byli wojewodowie, posłowie i sena
torzy (z legnickiego: w ojew oda A ndrzej 
G lapiński i poseł Irm indo Bochen).

Po w ystąp ien iu  przewodniczących Sejm i
ków  zaprezentow ano problem y sam orządo

we przez poszczególne Sejm iki. Do n a j
w ażniejszych zaliczono fak t pom ijan ia o- 
pinii sam orządów  przez Rząd i Sejm ; 
stw ierdzono również, że należy zdecen trali
zować up raw nien ia  z przeniesieniem  ich o 
szczebel niżej, tak  w zakresie kom petencji, 
jak  i podziału środków.

Od Rządu oczekuje się: um ocowania 
praw nego Sejm ików, wzm ocnienia pozycji 
gm in w  ustro ju  adm in istracji publicznej, 
p rzedstaw ienia k ie runku  rozw oju regionu 
zachodniego, nad O drą i je j dorzecza, no
wego p raw a wodnego, ustaw odaw stw a dla 
gm in uzdrow iskow ych i uzdrow isk, zm ian 
w  zasadach podziału funduszu ochrony śro
dowiska, aktów  w ykonaw czych dla służby 
zdrowia, ośw iaty itd.

L. ADAMIEC

Chcesz kupić tanio
OWOCE

WARZYWA
PRZETWORY
SŁODYCZE

ZGŁOŚ SIĘ  DO NAS:
Spółka Cywilna

„ S M A K ”
Jaw or, ul. G runw aldzka 23 

telefon 29-12

Zapraszamy:

sklepy
i placówki zbiorowego żywienia

w godzinach od 7 do 16

Zapewniamy świeży towar!

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

O dstąpię duży lokal w  cen trum  m iasta. 
W iadomość: ul. 1 M aja 6, w  godz. 8.30—

MOTORYZACYJNE
Sprzedam  Jaw ę 350 z bocznym wózkiem. 

M ściwojów 27.

Sprzedam  m otor m ark i MZ TS-150. U li
ca B arbary  8/1.

Sprzedam  przyczepę cam pingow ą. Tele
fon 23-21 po godz. 16.

USŁUGI

WODMIERZE, m ontaż, serw is, 24 m ie
siące gw arancji. P rzedsiębiorstw o Usługo
w o-H andlow e „Robi” — R obert Tamioła, 
Jaw or, ul. K orfantego 2c/5. Biuro: ul. S ta- 
ro jaw orska 29, tel. 29-87 w  godz. 7—15.

ROŻNE

Zagubiona suka — wilczur, czarna pod
palana, jest do odebrania u p. F ranciszka 
W alkowicza w G ranow icach.

Tanio sprzedam  m agnetow id „P hilips” 
n a  gw arancji oraz osprzęt do kom putera. 
Telefon 47-00.

Gazeta Jaworska — 7



CZWARTEK — 11 czerwca
^ JT O -^ .e W P IW W ^ T .

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „Estera Egeto” (6, ost.) serial węg.
11.15 P rzyjem ne z pożytecznym
11.30 M agazyn ubezpieczeń społecznych
11.40 Azym ut — m agazyn wojskowy
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i d r W atson”
18.25 „Zw ierzęta A m eryki”
19.00 Dziękuję — Jacek  K uroń
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Suddenly” film  krym inalny  USA
21.30 Spraw a dla reportera
22.10 Pegaz
22.45 W iadomości
23.00 Proszę pań — Tadeusz Drozda
23.05 Muzyczny w eekend w  Buffo

program  i i
•»----- -----—--------------------------------

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „Nowe przygody H e-M ana” (33)
8.35 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 G ospodarka USA (2)
10.45 Rano
15.50 „Nowe przygody H e-M ana” (33)
16.15 Sport — snooker (5)
16.30 Panoram a
16.40 M em oriał im. A. Kusocińskiego
17.10 Film  dokum entalny
17.30 W spólna Europa (5)
18.00 F akty
18.30 ..Marc i Sophie” (12) serial fran.
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 ..Pokolenia” serial USA
19.20 Scena debiutów  (4)
20.10 ME w  piłce nożnej
20.55 Panoram a (w przerw ie meczu)
22.10 Bez znieczulenia
22.30 „Tm lepiej, tym  gorzej” film  prod. 

Jam ajka
0.10 P anoram a

PIĄTEK — 12 czerwca

program I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Diabeł wie w szystko” (1) serial ko
mediowy prod. czechosł.

10.50 Szkoła dla rodziców
11.05 Działkowe spotkania
11.40 Moja m odlitw a
12.00 Wiadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
16.55 Język angielski dla dzieci (64)
17.05 ME w  piłce nożnej; H olandia — 

Szkocja
17.55 Teleexpress (w przerw ie meczu)
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Szalone m ałżeństw o” kom edia p ro

dukcji niem ieckiej
22.10 Studio Tem at
22.45 W iadomości
23.20 Wieczór konesera: „Dersu U żala” 

film  rosyjsko-japoński (136 min.)

program II
7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „Przygody superm ana” serial anim.
8.35 Św iat kobiet
9.00 Telewizja. W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 G ospodarka USA (3)
10.45 Rano
15.50 „Przygody superm ana” serial anim.
16.15 Z k a rt krakow skiego archiw um
16.30 P anoram a
16.40 Benny Hill
17.05 „Św iat la t trzydziestych” (3)
18.00 F akty
18.30 A ntena 5
20.10 ME w piłce nożnej: WNP — Niemcy
20.55 Panoram a (w przerw ie meczu)
22.10 „Trudny w ybór” film  USA
23.20 Benny Hill
23.45 Nina Andrycz w  S tare j Prochow ni
24.00 P anoram a

SOBOTA — 13 czerwca

program I

7.35 Wieści — program  red. rolnej
7.55 W szystko o działce

Program telewizyjny
8.20 Z Polski...
8.30 Rynek-A gro
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci (65)
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
11.00 R ock-express
i  1.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.15 Podróże na celuloidzie
12.50 Eko-Echo
13.00 W ojskowy program  publicystyczny
13.30 My i św iat
13.55 W alt D isney przedstaw ia: „Kacze 

opowieści” i „Concho-kojot, k tóry  
nie był kojotem ”

15.15 Z archiw um  te a tru  telew izji „Ja, 
F euerbach” T ankreda Dorsta

16.50 Biznessa
17.15 Teleexpress
17.35 B utik
18.00 Serial filmowy
18.45 Z kam erą w śród zw ierząt
19.00 Małe wiadom ości — DD
19.10 D obranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Spraw a Thom asa C row na” film  

prod. USA
22.05 L ew iatan  — publicystyka
23.05 Wiadomości
23.20 Sportow a sobota
23.45 „Czarny cień W ezuwiusza” (2) serial 

sensacyjny prod. w łoskiej

program II

7.30 P anoram a
7.35 K aliber ’92 — m agazyn wojskowy
8.00 Halo Dwójka
8.20 „M ała księżniczka” (14) serial anim.
8.45 Ona — m agazyn dla kobiet
9.10 „Przed Opolem ” reportaż
9.40 P rogram  w  języku migowym

10.00 Z ziemi polskiej
10.40 Magazyn przechodnia
11.00 PKF
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Mąż 

sw ojej żony” kom edia obyczajowa
12.35 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 Seans film owy
14.00 W ideojunior
14.30 K lasztory polskie
15.00 Koszykówka zawodowa NBA
16.05 Szczęśliwy rzu t — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 Za chwilę dalszy ciąg program u
17.10 „Por lotniczy D usseldorf” (11) serial 

prod. niem ieckiej
18.00 F akty
18.30 W ielka gra — te leturn ie j
19.30 G aleria Dwójki — Jacek  Sienicki
20.00 Muzyka, m oja miłość
21.00 Panoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 C am erata 2
22.10 .Bangkok H ilton” (5) serial austra l.
23.05 P rogram  artystyczny
24.00 Panoram a

NIEDZIELA — 14 czerwca 

program I

8.00 Rolnictwo na świecie
8.15 P rzystanki codzienności
8.35 Notowania
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 „Rasm us w yrusza w  św ia t” (3) se

ria l prod. szwedzkiej
10.30 „A ustra lia” (5,'ost.) serial austra l.
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 Szkoła pod żaglami
12.20 Tydzień — m agazyn rolniczy
13.00 T eatr dla dzieci: „Czerwona sukien

k a ” M. Kossakowskiej i J. G alew i- 
cza

13.40 W starym  kinie: „Bestia ludzka” 
film  fran . z 1938 r.

15.30 R aport
15.50 Rhytm ick — pr. rozrywkow y
16.30 100 py tań  do...
17.10 ME w piłce nożnej: F ran cja  — 

Anglia
17.15 Teleexpress (w przerw ie meczu)
19.05 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Jerzy W aszyngton” (3) serial USA
20.55 K abare t Olgi Lipińskiej
21.55 Cannes ’92
22.25 Sportow a niedziela
22.55 Studio m iesiąca ku ltu ry
23.25 T ea tr w  kadrze

program II

8 — Gazeta Jaworska

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Jerzy W aszyngton” dla niesłysz.
8.45 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.10 Rebusy — te le tu rn ie j
9.30 Telew izja W rocław

10.30 Ulica Sezam kowa
11.30 Róbta co chceta
11.55 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę 
1230 Podróże w czasie i przestrzeni
13.30 Auto
14.00 Klub Yuppies?
14.25 MS w  tria lu
15.10 W ydarzenie tygodnia
15.30 „Niezwykła podróż” (1) film  USA
16.30 Panoram a
16.40 Mini lista przebojów
17.15 Bliżej św iata
18.00 Godzina szczerości z Krzysztofem  

Skubiszew skim
19.00 Gwiazdy świecą wieczorem
20.10 ME w piłce nożnej: Szwecja — J u 

gosławia
20.55 P anoram a (w przerw ie meczu)
22.10 „Honky to n k ” kom edia USA
23.20 Jazz ja m b o rre ’91
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 15 czerwca

program I

13.30 W iadomości
13.45 Telew izja edukacyjna
16.15 Luz — program  nastolatków
17.10 ME w piłce nożnej: Szkocja —

Niemcy
ok. 17.55 Teleexpress (w przerw ie meczu)
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 T eatr telew izji: „Burzliwe życie L ej

zorka” liii E renburg
22.25 Drogi do wolności (5)
22.40 K ronika III  M iędzynarodowego W y

ścigu K olarskiego „Solidarności”
22.45 Wiadomości
23.05 Kino europejskie: „Kobiety z m ak i

jażem ” prod. francusk iej

program II

16.40 Sonda
17.10 A rtysta  i jego św iat
17.45 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F akty
18.30 „Biuro, b iuro” serial niem.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 B rahm sow skie in te rp re tac je
20.10 ME w  piłce nożnej: H olandia — 

WNP
20.55 P anoram a (w przerw ie meczu)
22.10 „Opowieści z dreszczykiem ” serial
23.05 „Siedm iu Żydów z mojej k lasy” 

film  dokum entalny
24.00 P anoram a

WTOREK — 16 czerwca 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Gotowanie na ekran ie

10.00 „D ynastia” serial USA
10.50 Gotowanie na ekran ie
11.05 K w adrans na kaw ę .
11.20 Śpiewa Bogusław Nowicki
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 T ik -tak  i „Dennis zaw ad iaka”
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 „Tom i Je rry ” serial anim ow any
18.00 „K ontakt in tym ny” serial ang.
18.50 Polska z oddali
19.00 Test — m agazyn konsum enta
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Tylko w  Jedynce
22.15 Telem uzak
22.40 K ronika III MWK „Solidarność”

22.45 W iadomości
23.00 K anał 5 — program  rozrywkow y
23.45 „Wiek h arfy ” film  dokum. fran .

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „D iplodorianie” (10) serial animow.
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.35 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Teleklin ika A. Kaszpirowskiego
10.35 Rano
15.50 „D iplodorianie” (10) seria l animow.
16.15 Śport
16.30 Panoram a
16.40 „Fredro na K resach” reportaż
17.05 Przegląd kronik  film owych
17.40 M oja m odlitw a
18.00 F akty
18.30 „Cudowne la ta ” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Z ziemi polskiej
20.00 W ielki sport
20.30 K aliskie spotkania tea tra ln e  

■ 21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 „Czerwona spódnica” film  fran .
23.15 Droga polskiego losu
24.00 Panoram a

ŚRODA — 17 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o_ dzieciach
9.45 G iełda pracy — giełda szans

10.00 „Pod jednym  dachem ” (2) serial
10.50 G iełda pracy — giełda szans
11.05 K u ltu ra  ludow a — konteksty
11.45 N arodziny firm y
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 L atający  H olender
16.45 „P artnerzy” seria l USA
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show ” serial USA
18.30 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
19.00 10 m inut dla m in istra  pracy
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.10 ME w  piłce nożnej: Szwecja — 

Anglia
22.10 A rtystk i polskie
22.45 W iadomości
23.00 „Dom” serial tp

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „P iłkarze” (1) serial anim . jap.
8.35 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 G ospodarka USA (4)
10.45 Rano
15.50 „P iłkarze” (1) serial anim ow any
16.15 M agazyn sportów  konnych
16.30 Panoram a
16.40 M agazyn ekologiczny
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 Kobiety pisarki, cz. 3
18.00 F akty
18.30 „Dick T u rp in” serial USA
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 W ywiad Dwójki
19.30 K reacje operowe R yszardy Racewicz
20.00 „Z biegiem  rzek i” II (4, ost.)
20.55 M alarstw o am erykańskie XX w.
21.00 P anoram a
21.25 Ekspres reporterów
22.10 ME w piłce nożnej: F ran c ja  —

Dania
0.05 Panoram a

Uchwałą Zgromadzenia Wspólników Spółki pod firmą

„Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych
Spółka z o.o. — z siedzibą w Jaworze”

z 25 kw ietn ia 1992 r. — A kt N otaria lny  — R epertorium  A-1741/92

postanowiono
rozwiązać spółkę i otwarto jej likwidację

Wzywa się wszystkich wierzycieli, aby zgłosili swe wierzytelności 
w  terminie trzech miesięcy od daty ogłoszenia na adres siedziby Spółki 

w Jaworze przy ul. Szpitalnej 7

N iniejsze ogłoszenie jest ogłoszeniem czw artym



Słowo dla każdego
„Nadszedł dzień Zielonych Świąt...’’

Dzieje A postolskie 2,1.

Zielone Św ięta to inaczej Św ięta Zesła
n ia Ducha Świętego. W tym  roku  obcho
dziliśm y je 7 i 8 czerwca. Są to w ielkie 
Św ięta Kościoła; przypom inają o Jego n a 
rodzeniu.

Są one niepow tarzalne, jak  Boże N aro
dzenie, W ielki P ią tek  i W ielkanoc. Raz 
tylko był żłobek i pieluszki, raz K rzyż i 
korona cierniow a, pusty  grób i złożony ca
łun. Nie pow tórzył się w ięcej ten  szum  i 
ogień, i to słyszenie języków, k tó re  n as tą 
piło w  Zielone Święta.

Każdego dnia i w każdym  m iejscu otrzy
m ujem y zbawienie, dokonane na Golgocie. 
Zawsze i wszędzie Jezus jest naszym  
zm artw ychw stałym , obecnym Panem . Duch, 
k tóry  zstąpił w  dniu Zielonych Świąt, za
m ieszkuje w  zborze w szystkich czasów, 
stale pow odując praw dziw e słyszenie i ro 
zum ienie zw iastow ania i uw ielb iania oraz 
łącząc ludzi w  b ra te rs tw ie  zboru.

Zielone Św ięta, tak  jak  W ielki P iątek  
i W ielkanoc — nie po trzebują i nie do
puszczają pow tórzenia. Nie m am y więc co 
czekać na nowe Zielone Święta. Duch 
Święty, k tó ry  zstąpił na Kościół podczas 
tych Świąt,- jest obecny w śród nas. Ciesz
m y i radu jm y  się z tego!

ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży). 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

ZAPOWIEDZI

ZBIGNIEW WÓJCIK z Jawora
i BEATA SOWA z Jawora

ROBERT PERLIŃSKI z Jawora
i BEATA PIERONEK z Wrocławia

DAMIAN MĄCZYŃSKI z Jawora
i BEATA WĘGLIŃSKA z Jawora

NORBERT DUDZIŃSKI z Jawora
i MAŁGORZATA STRUGAŁA z Jawora

KRZYSZTOF SZYMAŃSKI z Nowego 
Sącza

i ANNA FIRKOWICZ z Jawora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA B 0 2 E 0 0  
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek
średę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę: 
Kościół Miłosierdzia Bożego

Kancelaria czynna w  każdy wtorek, 
lł.38, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół iw .  Maksymiliana:

Msze św. w niedziele — godz. 9 i 10.30

EWANGELICKI KOSClOŁ POKOJU
Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30 

Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

MINI HOTEL OSiR-u
ul. P arkow a 7 (basen m iejski) 

telefon 21-41

o f e r u j e

•  POKOJE 2-OSOBOWE:

1 doba — 200 000 zł
2 doba — 150 000 zł
3 doba i następne — 10# 800 zł

•  POKOJE 3-OSOBOWE:

1 doba — 250 000 zł
2 doba ----- 200 800 zł
3 doba i następne — 158 00# zł

Z A P R A S Z A M Y

W ieść gm inna niesie...Z PASZOW IC

CZYSTE I ODNOWIONE PRZYSTANKI

P rzyjem nie jest popatrzeć na czyste i 
odnowione p rzystank i PKS na teren ie 
gm iny Paszowice. Pochłania to corocznie 
k ilka milionów, w  bieżącym  roku  Zarząd 
G m iny Paszowice w yasygnow ał na ten  cel 
kw otę b lisko 5 m in złotych.

Z adanie to  w  bardzo k ró tk im  czasie, tj. 
od 5 do 18 m aja  b i ją c e g o  roku w ykonał 
solidny rzem ieślnik, pan S tefan  Stępień z 
jaw o ra . N iestety, od zakończenia i ode
b ran ia  prac upłynęło niew iele czasu, a już 
można na k ilku  obiektach zauważyć sze
reg m alow ideł, podpisów, inicjałów ... Są
dząc z ch a rak te ru  i treści au to ram i pism a 
jest nasza młodzież szkolna. Ale nie ty lko
— zauw ażyliśm y przyklejone zaproszenia 
na dyskoteki i... ogłoszenia Ligi Przyjaciół 
P rzyrody. T rzeba dodać, że w  pobliżu 
każdego p rzystanku  znajdu je się tab lica 
in form acyjna przeznacona na ten  cel.

Dobrze byłoby, gdyby dyrektorzy szkół 
w gm inie Paszowice zaplanow ali rozmowy 
z młodzieżą na tem at poszanow ania cu
dzej pracy i społecznego m ienia.

*
REGULACJA PASZÓWKI,
NOWY CHODNIK 
I PRZEPOMPOWNIA ŚCIEKÓW

N iezbyt ciekawie p rzedstaw ia się chod
nik przy w jeździe do sołectw a Paszowice. 
Poruszanie się po nim  jest trudne, a p rze j
ście przy jezdni ze w zględu n a  duży ruch
— niebezpieczne (jest to droga m iędzyna
rodowa). Zostanie to  n iebaw em  zm ienione
— poinform ow ał nas w ójt gm iny Paszow i

ce pan H enryk H aw rylew icz. W spólnie z 
adm in istra to rem  drogi, a  od n iedaw na i 
chodnika, Zarządem  Dróg Publicznych w 
Legnicy, przy osobistym  zaangażow aniu 
dy rek to ra  pana A ugustyniaka, przystąp i 
się do uporządkow ania naw ierzchni chod
nika. W cześniejsze w ykonanie tych p rac 
pow strzym yw ane było planow anym  ułoże
niem  w chodniku kanalizac ji san ita rne j 
z przepom pow ni ścieków, k tó ra  m iała być 
w ybudow ana na posesji pana Mycka.

Nowa lokalizacja przepom pow ni na 
działkach pana K ity  i pana U rbanow skie
go pozwoli przeprow adzić kanalizację poza 
chodnikiem , z ty łu  zabudow ań gospodar
skich. Na w ykonanie powyższych prac, 
tj. budow ę kanalizacji san ita rn e j o d łu 
gości 7.545 m i przepom pow ni ścieków 
ogłoszony został przetarg .

Zarząd G m iny Paszowice nie zapom niał 
o regu lacji Paszów ki i konserw acji Jaw o r
nika. — Całość prac finansu je  Zarząd 
M elioracji z Legnicy, my natom iast — po
wiedział pan  H aw rylew icz — zapew niam y 
m ateria ł budow lany w  postaci kam ienia 
łam anego.

*
APEL DO HANDLOWCÓW O ŁADNE 
SZYLDY SKLEPOWE

W ostatn ich  la tach  na te ren ie  naszej 
gm iny pow stało w iele now ych placów ek 
handlow ych — pow iedziała nam  pani S ta 
nisław a Pokora, pracow nik U rzędu G m iny 
w  Paszowicach. Obecnie zarejestrow anych  
jest szesnaście p ryw atnych  sklepów; w 
większości są to  sklepy spożywczo-che- 
miczne, poza jednym  w ęd lin iarsk im  i

jednym  typow o przem ysłow ym , w Soko
lej. Ogółem sklepów  w naszej gm inie — 
poinform ow ała nas pan i S tan isław a — 
jest 26, z czego 10 należy do G m innej 
Spółdzielni „SCh” w  Jaw orze. Dobrze bę
dzie gdy w łaściciele sklepów  pom yślą o 
ładnych, w idocznych szyldach, a w n iek 
tórych przypadkach o ich zm ianie.

*
PUNKT WETERYNARYJNY 
PANA DERKACZA

Od pierw szego grudnia 1991 roku  dzia
ła w Paszowicach p unk t w ete rynary jny . 
P row adzi go doświadczony lekarz  w ete ry 
narii, pan  Jerzy  Derkacz. Doświadczony, 
bo z 21-letnią p rak tyką , k tó re j część od
był w  Holandii.

Z przydzielonego przez w ładze gminy 
m ieszkania w ydzielił pan Jerzy  pom iesz
czenie na przychodnię, obejm ującą te ren  
całej gminy. P laców ka czynna jest całą 
dobę, przez 7 dni tygodnia (zgłoszenia 
przy jm uje też au tom atyczna sek re tarka, 
te lefon  17-16). Na m iejscu  zna jdu je  się 
podręczny m agazyn leków, zabezpieczający 
potrzeby m iejscow ych rolników . Jak  poin
form ow ał nasz rozm ówca, jego zam iłow a
niem  jest prow adzenie tzw. p rak ty k  du 
żych zw ierząt gospodarskich. P an  Jerzy 
D erkacz znajdu je też czas na n ieodpłatne 
nauczanie języka angielskiego w Szkole 
Podstaw ow ej w  Paszowicach oraz na dzia
łalność w  D olnośląskiej Izbie Lekarsko- 
W eterynary jnej, gdzie pełni funkcję rzecz
n ika odpowiedzialności zawodowej na 
te ren ie  w ojew ództw a legnickiego.

przygotow ał: ZBIGNIEW  KUBICKI

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

Dotychczasowy tytuł tej rubryki brzmiał 
„Z rolniczej łączki”. Skąd zmiana? Otóż 
treść tej rubryki w  równym stopniu doty
czyła wiadomości przydatnych dla tzw. 
wielkoobszarowych rolników, jak i drob
nych, działkowych, użytkowników grun
tów rolnych. Spotkałem się z taką opinią 
prawdziwych rolników: „przeczytałem je
den z odcinków i akurat było o tym, jak 
zagospodarować np. 7 m2 powierzchni”. 
Natomiast znajomy, bardzo zaangażowany 
działkowiec stwierdził, że jego nie intere

suje opis środków ochrony roślin z da
wkam i stosowania w  przeliczaniu na lha. 
Dlatego też, by nie zniechęcać samym ty
tułem nikogo, stąd tytuł rubryki wraz z 
moją obietnicą, że postaram się zachować 
proporcje przekazywania wiadomości o p o 
lu i ogrodzie.

Dzisiaj na tem at podlew ania roślin  na 
działce. Szczególnie w ysoka tem p era tu ra  
pow ietrza i nasłonecznienie pow oduje, że 
rośliny  w yglądają nieszczególnie, są zm ę
czone, w iędną i usychają. W tak im  przy
padku, jeżeli m am y możliwość, trzeba ro 
śliny podlewać. Bezwzględnie należy podle
wać rośliny, k tó re  z rozsad sadzim y do 
gruntu . Dotyczy to  pom idorów, w szelkich 
roślin  kapustnych, porów i selerów , oraz 
sadzonek kw iatów . Do podlew ania używać 
pow inniśm y w ody odstanej i w  odpowie
dniej tem peraturze. N ajlepiej do tego n a 
daje się woda po 24-godzinnym odstaniu. 
Podlew ać pow inniśm y w  czasie kiedy jest 
m niejsza operacja słońca, czyli wczesnym 
rank iem  lub, co jest te rm inem  lepszym , 
po południu. G eneralnie, należy stosować 
zasadę — podlewać rzadziej, ale obficie. 
Nie m a najm niejszego sensu podlewać

10 litram i wody zagonu ogórków lub po
m idorów. Skuteczne podlew anie to  takie, 
w  k tó rym  dostarczy się na 1 m 2 ok. 10— 
15 1 wody. Podlejem y raz obficie i dajm y 
roślinom  na jak iś czas spokój.

Przy podlew aniu roślin  unikać należy 
stosow ania wody — szczególnie zim nej — 
do zraszania bezpośredniego roślin. Z aprze
czyć należy obiegowym opiniom , że „ro
śliny polane w odą odżyw ają” ; polane bez
pośrednio mogą ulec niekorzystnem u szo
kowi term icznem u.

Każdy działkow iec na sw ym  m ałym  po
lu sieje w iele roślin  w stosunkow o m ałych 
ilościach. Ma to  znaczenie przy_.zwalcza
n iu  n iek tórych  szkodników. Można co
dziennie przejrzeć k ilka  krzaków  ziem nia
ka i skutecznie w yelim inow ać po jaw ia ją
ce się chrząszcze stonki ziem niaczanej. 
Można i trzeba założyć w  tym  okresie n a j
bardziej p rym ityw ne a jednocześnie bardzo 
skuteczne opaski chw ytne dla owadów że
ru jących  na drzew ach owocowych. Pasek 
te k tu ry  fa liste j założony na pień drzewa, 
kontro low any co 7 dni pozwoli w yelim ino
wać w iele owadów, k tó re  w łaśnie te  opa
ski uznają  za w łaściw e do przepoczw arze
nia.

OKAZJA!
Sklep odzieży używanej 

„LUMPEX”
ul. Chopina 2 

w dniach 8—13.06.1992 r.

wprowadza
OBNIŻKĘ CEN ARTYKUŁÓW
do 10 tys. zl za kilogram

ZAPRASZAMY 
NA TANIE ZAKUPY

Bioenergoterapeuta 

mgr RYSZARD OCIMEK

przyjmować będzie
na zabiegach indywidualnych

w „R atuszow ej”

19 CZERWCA br. od godz. 10

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  Jaworze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na lokale użytkowe

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m2 pow. użytkowej:

1. ul. Cicha, pow. użytkowa 54,50 m2, bez wskazania branży, cena w yw oław 
cza 25 tys. zł za m 2,

2. pl. Seniora 8, pow. użytkowa 42,75 m2, bez wskazania branży, cena wywo
ławcza 25 tys. zł za m 2,

3. ul. Klasztorna 8, pow. użytkowa 57,06 m 2, pomieszczenia biurowe, cena 
wywoławcza 15 tys. zł za m2.

Wszelkie zmiany w  lokalach usytuowanych w  strefie podległgj ochronie kon
serwatorskiej wymagają zgody Woj. Konserwatora Zabytków, na koszt i ryzy
ko przyszłego najemcy. Przetarg odbędzie się 17 czerwca 1992 r. o godz. 10 w 
świetlicy PGKiM, ul. Poniatowskiego 25. Lokale można oglądać 16 czerwca br. 
Spotkanie zaintergsowanych w  biurze ZGM-1, ul. Świerczewskiego 21, o go

dzinie 10. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w  wys. 5 min 
zł za każdy lokal w  kasie PGKiM w dniu przetargu do godz. 9. W przypadku 
uchylenia się do 25 czerwca br. od podpisania umowy, wadium przepada na 
rzecz wynajmującego. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w  części 

lub w  całości bez podania przyczyn.

Nowo otwarty 
SALON BILARDOWY 

w kinie „Jubilat”
ZAPRASZA CODZIENNIE
także w  niedziele i św ięta 
w  godzinach od 10 do 22

Zapraszamy także 

do KAWIARENKI
„Jubilatka”

oferującej dobre piwo 
oraz duży w ybór drinków  

która jest czynna codziennie
w godzinach otw arcia 

salonu bilardow ego

FIRM A
USŁUGOW O-HANDLOW A

„HEMAC-AUTO”
ul. W rocław ska 36, tel. 24-17

proponuje
USŁUGI TRANSPORTOW E 

(Żuk, Tarpan)

SPRZEDAŻ
CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH 

R enault, Peugeot, C itroen i inne

KONSERW ACJĘ, SMAROWANIE, 
NAPRAWY

Gazeta Jaworska — 9

W polu

i w ogrodzie



KALEJDOSKOP
W szystkich m iłośników rodzinnego bie

gania zapraszam y w najbliższą niedzielą, 
14 czerwca o godz. 9 do P ark u  M iejskiego. 
Zbiórka przed kortem  tenisow ym , obok 
b ram y stadionu „Kuźni”.

K ierow nikiem  rodzinnego biegania będzie 
znany m aratończyk p. Ja n  Wesół. Rodzi
nom, k tóre przebiegną w  tym  dniu trasę 
6 km , redakcja „G J” funduje po jednej 
koszulce firm ow ej. K om plet koszulek re 
dakcyjnych będzie m ożna zdobyć po „za
liczeniu” ty lu  niedziel wspólnego biegania, 
ilu członków liczy dana rodzina.

Do biegów rodzinnych zachęcam y zw ła
szcza rodziny o nazw iskach kojarzących się 
z Jaw orem , a więc Jaw orskich, Jaw orzań- 
skich, Jaw orow skich itp.

*
FIFA  w prow adziła k ilka zm ian do p rze

pisów gry w  piłkę nożną. Zm iany obowią
zywać będą od 25 lipca br.

Oto one: 1. B ram karz w  meczu p iłk a r
skim  nie może złapać w  ręce piłki, k tóra 
została podana nogą do tyłu. Sędzia w  tej 
sy tuacji dyk tu je  rzut wolny pośredni. N a
tom iast gdy zaw odnik poda piłkę swem u 
bram karzow i głową lub piersiam i, kary  
nie ma. 2. Aut bram kow y (tzw. piątka) bę
dzie mógł być w ybijany z obu stron  b ram 
ki. Dotychczas sędzia w skazyw ał, z k tórej 
strony  rzu t od bram ki m a być w ybity. 
3. Zawodnik, k tóry  otrzym ał od sędziego 
żółtą k artk ę  za przewinienie, gdy drugi 
raz ją  otrzym a ujrzy  rów nież żółty k a r 
tonik  i jednocześnie czerwony. Dotychczas, 
po pierw szej żółtej zaw odnik au tom aty 
cznie o trzym yw ał przy drugim  przew inie
n iu  k a rtk ę  czerwoną. 4. T rener będzie 
mógł mieć do dyspozycji dziewięciu rezer
wowych piłkarzy (dotychczas pięciu).

*
Okręgowy Związek P iłk i Nożnej we W ro

cław iu nałożył k arę  5 m in złotych na klub 
sportow y K uźnia za incydenty podczas 
meczu z Lechią Dzierżoniów (23 m aja br). 
Dodatkowo W ydział G ier i Dyscypliny za

wiesił w czynnościach służbowych na okres 
trzech miesięcy k ierow nika k lubu  i k ie 
row nika I d ru ż y n y  K uźnia złożyła odwo
łanie od te j decyzji. O tym , co zadecydują 
w ładze p iłkarsk ie po rozpatrzeniu  odwo
łania, poinform ujem y.

*
Bardzo bogaty program  im prez przygo

tow ał G m inny Ośrodek K ultu ry , Sportu 
i R ekreacji w  Dobrom ierzu, o czym poin
form ow ał nas dyrek to r pan  Krzysztof 
Dziurla.

Między innym i na 12 czerwca zaplano
w ano gm inne rozgryw ki w piłce sia tko
w ej chłopców w  Gniewkowie; z okazji 
40-lecia LZS w  Kłaczynie, 18 czerwca od
będzie się tu rn ie j sportow o-rekreacyjny, 
a w  n im  rozgryw ki p iłkarsk ie z udziałem  
oldbojów, konkursy  spraw nościow o-zręcz- 
nościowe inne konkurencje. W dniach 
26—27 tego m iesiąca na basenie odbędą 
się zawody pływ ackie dzieci, młodzieży i 
dorosłych. ^

*
Bardzo dobry mecz rozegrali trzecioli- 

gowcy K uźni w  niedzielę, 7 czerwca bie
żącego roku, z kandydatem  do, II ligi Do- 
zam etem  Nowa Sól. Pom im o dużej p rze
wagi, zespół tren e ra  pana Leszka D ulata 
uległ 0:1 drużynie gości.

Nie m ieli szczęścia w tym  meczu gospo
darze, a szczególnie najlepszy na boisku 
M arek Nieć, natom iast szczęście dopisało 
św ietnie broniącem u bram karzow i gości, 
k tó ry  obronił w iele groźnych strzałów  n a 
pastn ików  gospodarzy. Szkoda, bowiem 
nasi p iłkarze zasłużyli na rem is. Na pod
kreślenie zasługuje również wzorowe za

chowanie się kibiców, m iejscow ych i przy
jezdnych. Dobrze sędziow ała zawody tró j
ka sędziów z OKS W rocław z panem  
P ająk iem  na czele.

*
S tanisław  Tym ofiejczyk, młody p iłkarz  

Kuźni, został pow ołany do kad ry  OZPN 
Legnica na T urn ie j M ichałowicza, k tóry  
odbędzie się 14 czerwca bieżącego roku na 
stadionie OSiR w  Lubinie. Rywalizować 
między sobą będą OZPN z Legnicy, Lesz
na i Zielonej Góry.

*
W ystępujący w lidze okręgowej zespół 

tren e ra  pana H enryka D ulika przegrał na 
w łasnym  stadionie 7 czerwca br. 4:6 z d ru 
żyną Cicha Woda. Tyniec Legnicki. B ram ki 
dla jaw orzan zdobyli: K rzysztof P łoch — 
2 i po jednej bram ce A ndriej Bobrikow  i 
Sebastian  Sudelski. P iłkarze K uźni prow a
dzili już 4:1 i pozwolili sobie w drugiej 
połowie meczu strzelić aż 5 bram ek.

Zdaniem  w ielu kibiców, zespół należy 
wycofać z rozgrywek, bowiem  w ielu  pił
karzy  uw aża, że gra tam  za karę...

*
Zakończyli rozgryw ki juniorzy w  p iłk a r

skiej klasie ,,M”. W sobotę, 6 czerwca br., 
podczas ulewnego deszczu, na boisku w 
Paszowicach zwyciężyli 1:0 Miedź L egni
ca. B ram kę zdobył S ław om ir Łukasik. 
Jak  podkreślił tren e r zespołu pan Zbig
niew  , Biela, pomimo fata lnych  w arunków  
atm osferycznych rozegrano bardzo dobre 
spotkanie. Popis wzorowego sędziow ania 
dali sędziowie z OKS Legnica z panem  T a
deuszem W iśniewskim  na czele.

*
Dwa w ysokie zw ycięstw a zanotow ali na 

swoim koncie tram pkarze  s ta rs i i młodsi 
K uźni w meczach z 'C hojnow ianką (25 
m aja bieżącego roku).

S tarsi, prow adzeni/ przez tren e ra  A n
drzeja F ijo łka zwyciężyli 4:1 (bram ki zdo
byli: Ja rso ław  Bryndzej, A ndrzej Skow 
ron, R afał Ś liw a i R afał Góral). Młodsi, 
pod wodzą tren e ra  pana Kazim ierza S tań 
czaka, rozgrom ili swoich rów ieśników  z 
Chojnowa aż 7:1. Pięć bram ek w  tym  
meczu zdobył M arek K uźnia, a po jednej 
Sylw ester P ełka i Krzysztof Abram ek.

Również wysokie zwycięstwo odnieśli 
juniorzy m łodsi prow adzeni przez pana 
M ieczysława Bieniusiewicza. Pokonali oni 
•na boisku w Paszowicach zespól Zam ętu 
Przem ków  4:1. Trzy b ram k i zdobył n a jlep 
szy na boisku M ariusz B ajek, a jedną P a
weł K urzydło. Zespół zakończył rozgryw 
k i na pierw szym  m iejscu z dużą przewagą 
punktow ą nad drugim  w tabeli Zagłębiem  
Lubin. G ratu lu jem y.

*
6 czerwca bieżącego roku w Chełmcu 

związkowcy z „Solidarności”’ i OPZZ 
C ukrow ni „Jaw or” rozegrali między sobą 
mecz p iłka rsk i o k ilka  skrzynek piwa. 
Zwyciężyli piłkarze z „Solidarności” 6:0, 
ale piwo i k ie łbask i były dla wszystkich 
— powiedział nam  W aldem ar S tanecki. 

*
W m eczach piłkarsk iej k lasy „A” grupy 

jaw orsko-legnickiej w  niedzielę, 7 czerw 
ca, padły w yniki: R ata j Paszowice — Ry
cerz Legnickie Pole 2:1 (bram ki dla P a
szowic zdobyli Józef Rząsa i Ireneusz 
F raniak). Jun iorzy  R ata ja  zwyciężyli ry 
w ali 1:0, b ram kę zdobył P io tr Lelas; Nysa 
W iadrów  — Konfeks II Legnica 0:3.

W tabeli "prowadzi zespół K onfeksu II 
Legnica przed Nysą W iadrów i G órnikiem  
Myślinów. Końcową tabelę zamieścimy 
po ostatniej kolejce spotkań, po 14 czerw 
ca bieżącego roku.

Kultura, rozrywka, reklama
KONCERT FRANCUSKIEGO DUETU

M uzeum Regionalne zaprasza na kon
cert kam eralny  duetu  francuskiego „Ce- 
zem bre”, M arie S ru leux  — fle t i M ichael 
Rolland — g itara, 10 czerwca br. (środa) 
o godz. 18.00.

Bilety do nabycia w m uzeum, w cenie 
ty lko  10.000 zł.

*
WYSTAWA WERNERA STRIESE

Z okazji jubileuszu 750-lecia m iasta, 13 
Czerwca br. o godz. 16.00 w  jaw orskim  
m uzeum  o tw arta  zostanie w ystaw a W er
nera  S triese „Być razem  i patrzeć” — 
rzeźba, m etaloplastyka i fotografia.

*

KOLEJNY CZW ARTEK LITERACKI

Miło m i poinform ować, że 18 czerwca 
br. o godz. 18 w „Piw nicy R atuszow ej” 
odbędzie się spotkanie jaw orskich am ato
rów  pióra. Sym patycy lite ra tu ry  mile w i
dziani!

ADAM WOZYŃSKI

*

BOŻENA OCHOWICZ
w yróżniona w  Ogólnopolskim konkursie 
R ecytatorskim

Od 21 do 24 m aja  br. w  Częstochowie 
odbyw ał się I Ogólnopolski K onkurs R e
cy tatorsk i Poezji S akralnej. P rogram  kon

ku rsu  był bardzo bogaty, obejm ow ał kon
certy, w ykłady, prezentacje poetyckie.

Miło nam  poinform ować, że w kon k u r
sie b ra ła  udział uczennica II k lasy  Liceum  
Medycznego w  Jaw orze Bożena Ochowicz, 
lau ra tk a  elim inacji w ojew ódzkich w  Le
gnicy (jej nauczycielką jest znana jaw o r
ska poetka p. B arbara D w ernicka — dop. 
red.).

Bożena do konkursu  przygotow ała się 
bardzo sum iennie. B rała m.in. udział w 
zajęciach organizacyjnych przez legnickie 
C entrum  Sztuki. W Częstochowie zapre
zentow ała dwa utw ory, za k tó re  o trzym a
ła wyróżnienie. G ratu lu jem y.

G rupa m uzyczno-w okalna — trio  COUN
TRY GREEN — Tosiek Boczula (bębny — 
vocal), Janusz Piżyk inst. klawiszowe, vo- 
cal), Janusz Sieradzki (gitara solo, bas, vo- 
cal) — zapew ni m uzyczną opraw ę' na 
rau tach , weselach, zabawach, dancingach. 
A dres: Jaw or, ul. B ohaterów  G etta 16a, 
tel. 28-75.

Pam iętaj! Trio „C ountry G reen” — Two
ją orkiestrą!

*

W IELKI BAL PRZEBIERAŃCÓW

Jaw orskie Stow arzyszenie Pomocy L u
dziom organizuje 13 czerwca br. „W ielki 
Bal P rzebierańców ”. To pierw sza tego ro
dzaju im preza w Jaworze! O rganizatorzy 
zapew niają a trakc je  dla w szystkich od 18 
do 118 lat.

Przypom inam y: w arunkiem  w stępu na 
bal, po w ykupieniu zaproszenia (200 tys. zł^

od pary), jest przebranie się w  dowolny 
kostium . P rogram  prowadzić będą znako
mici: Jo lan ta  Czaplicka i Edm und Gacek. 
Przygryw ać będzie zespół „Trapez” pod 
kierow nictw em  p. Bożyka.

Zapew niam y przekąski i ciepłą straw ę, 
nie zapom inając rów nież o napojach.

Przydź! Ten bal to pewna, udana zaba
wa!

*

K om enda H ufca ZHP serdecznie zapra
sza jaw orzan na Zlot H arcerski, k tó ry  od
będzie się w  dniach 12—13 czerwca br. 
na Podzamczu.

Celem Zlotu jest podsum ow anie pracy 
śródrocznej drużyn harcerskich , głębsze 
poznanie h isto rii i dnia dzisiejszego n a 
szego m iasta, a także p rezen tacja dorob
ku  drużyn specjalnościowych.

W program ie mi.n.: w ystępy zespołu 
harcerskiego „M oazika” (w Rynku) oraz 
na Podzam czu w ielkie ognisko, w spom nie
nia harcerskie, zwiad historyczny i poka
zy drużyn: lotniowej, kom puterow ej, po
żarniczej i san ita rne j. Do zobaczenia!

*

Z okazji obchodów 750-lecia Jaw ora  dy
rekc ja  Przedszkola n r 2 w raz z nauczy
cielam i zaprasza dzieci nie uczęszczające 
do przedszkoli w  ram ach  „O tw artych 
drzw i” w  dniu 12 czerwca br. W p rog ra
mie: zw iedzanie przedszkola, oglądanie
w ystaw y prac plastycznych dzieci, w ystę
py artystyczne dzieci, w spólna zabaw a 
przy muzyce, oglądanie bajek  wideo.

Początek im prezy o godz. 9.30, p lanow a
ne zakończenie o 13.30. Serdecznie zapra
szamy.

*

DW IE WYSTAWY W MUZEUM

Spośród licznych zaplanow anych im prez 
z okazji obchodów 750 rocznicy, nadan ia  
Jaw orow i p raw  m iejskich co najm niej 
dwie stanow ić będą w ydarzenia. Są to  or
ganizowane przez M uzeum Regionalne w y
staw y „Zobaczyć Jaw o r” i „W spółczesna 
p lastyka jaw orska”.

P ierw sza ekspozycja prezentow ać będzie 
zestaw  ikonografii Jaw ora  pochodzących 
ze zbioru naszego m uzeum , M uzeum N a
rodowego we W rocławiu, O kręgowego M u
zeum M iedzi w  Legnicy, M uzeum O kręgo
wego w Jelen iej Górze, M uzeum Dawnego 
K upiectw a w Świdnicy i A rchiw um  P ań 
stwowego w Legnicy. Na w ystaw ie można 
będzie oglądać liczne panoram y m iasts 
(najstarsza pochodzi z 1562 r.), p lany m ia
sta — najdaw niejszy  z 1868 r. — oraz w i
zerunki poszczególnych obiektów  arch ite- 
k tó ry  Jaw ora. (Red.: szczególną panoram ę 
przygotow ała p. Genowefa P u lst z JOK-u). 
Zadbano również o to, by na w ystaw ie po
kazać zdjęcia fotograficzne naszego grodu, 
w ykonane w tym  i ubiegłym  stuleciu. 
Wyłożone będą rów nież czasopism a i d ru 
ki okazjonalne, zaw ierające w izerunki J a 
w ora.

W osobnym dziale w ystaw ione będą 
dzieła plastyczne przedstaw iające Jaw or i 
to zarów no artystów  rodzinnych, jak  i za
granicznych. O tw arcie w ystaw y nastąp i w 
czw artek, 11 czerwca br., o godz. 18.

Należy przypom nieć, że grono pedago
giczne dołoży wszelkich starań , by dziatw a 
szkolna, jeszcze przed w akacjam i zobaczy
ła tę  in te resu jącą i poznawczą * ekspozycję.

O drugiej w ystaw ie — w następnym  n u 
m erze „G J”.

_____________  M.W.

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY, 
USŁUGI PLASTYCZNE, 

DEKORACJE, 
TABLICE REKLAMOWE, 

PROJEKTY
poleca

Agencja Reklamowa 
„MARKER” s.c.

Jaw or, ul. K w iatow a 3 
tel. 33-65, 24-94
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Sklep „K U  U A L ”
Jawor, ul. Chrobrego 4

zaprasza na zakupy sprzętu komputerowego 
wraz z oprzyrządowaniem

w cenach konkurencyjnych!
Przy zakupie sprzętu  w  naszym sklepie

naprawa pogwarancyjna jest niższa o 30 procent!

Inform ujem y o u tw orzeniu serw isu  napraw czego sprzętu  kom puterowego. 
W przypadku kłopotów  — nie trzeba już jeździć do W rocławia!

Oferujemy również 
papier do drukarek komputerowych 

po wyjątkowo korzystnej cenie

JUŻ W NAJBLIŻSZY CZWARTEK
11 CZERWCA br.

Gabinet Specjalistyczny

9 BADANIA JAM Y BRZUSZNEJ 
w ątroba, pęcherzyk żółciowy, d ro
gi żółciowe, trzustka, śledziona, 
nerki, moczowody, pęcherz m o
czowy, ao rta  brzuszna i węzły 
chłonne

9  TARCZYCA 
9  SUTKI
® MACICA i JA JN IK I 
® JĄDRA
9  KRUSZENIE KAM IENI NERKO

WYCH i ŻÓŁCIOWYCH (badania 
kw alifikacyjne)

9  BEZOPERACYJNE LIKW IDO
WANIE TORBIELI (zabiegi w 
W ałbrzychu)
NOWOCZESNA APARATURA 

specjaliści z Wałbrzycha i Wrocławia
INFORM ACJE i ZAPISY- 

„PIW NICA RATUSZOW A”, Rynek


